

den12. mann

1/2006 — Kr. 20,-



Fjortisane er velkomne på Stadion

Stemninga på Stadion er stadig oppe til debatt. Mange meiner at "alt var så mykje betre før" – særleg på Store Stå. Stemninga har svinga litt frå kamp til kamp i mange år, men ein kan vanskeleg nekta for at det store trøkket berre er der innimellom. Alle tok seg saman mot Vålerengen – og vart beløna med festfotball. Ei veke seinare buttar det mot Stabæk – og sutrekoppane får fritt spelerom med piping og klagesong. Fleire enn me likar å tenkja på, oppfører seg som medgangssupporterar.

Skal Brannsupportarane verkeleg forsvare ryktet som Noregs beste, så trengst det at alle går i seg sjølv. Kampen mot Vålerengen viste at det er mogeleg. Men det må ikkje berre vera eit eingongsstunt. Det er lett å skulda på dei andre. Men kvar av oss må bestemma seg for kva ein vil vera. Ein tilbakelent publikummar som pukkar på retten til å pipa dersom underhaldninga ein har betalt for, er midlertidig fråverande? Eller ein supporter som prøver å løfta og hjelpe laget "i gode og vonde dagar" – og som med rette kan seia "me vann" når sigeren er der.

Den mest lettkjøpte forklaringa på krisa på Store Stå er å skulda på fjorti-

sane sitt inntog. Ikkje alle på Stadion er like engasjerte. Men det er jammen ikkje aldersbestemt. Og alle som klagar på fjortisane, har sjølv ein gong vore 14. Tenåringane er velkomne. Så bør dei heller få sjå gode førebilete på tribuna.

den 12. mann har hatt ein pause sidan cupfinalen. Me har slite litt på mannskapssida. Men skrivelysten vart for stor, og no kan me faktisk markera 10-årsjubileum. Fleire medlemmer i redaksjonen har vore med like sidan 1996. Det er best å la vera å tenkja på alle dugnadstimane som er lagt ned.

Sidan *den 12. mann* restarta som uavhengig fanzine hausten 1993, har me greidd å driva med eit lite overskot. Cupfinalen og støtteannonse er medverkande årsak, men grunnen er først og fremst stor innsats frå dei som skriv, fotograferer, redigerer og sel bladet. Og alle kjøparane. Me har vedtektsfesta at overskot frå drifta skal tilfalla Branns barne- og ungdomsarbeid. På 16. mai-kampen vil første bidrag verta overrekt.

Åshild Samnøy, redaktør

den 12. mann

den 12. mann er et uavhengig blad av og for Brann-supportere. Vi har ingen offisiell tilknytning, verken til SK Brann, BBB, ARG, BBØ, AV/DV eller andre finurlige alfabetiske sammensetninger. Synspunkt i bidragene reflekterer ikke nødvendigvis redaksjonens felles mening, men står for forfatterens egen regning. Neste nummer kommer neste gang kanskje.

I redaksjonen for dette nummeret:

Åshild Samnøy (redaktør)
Per Arne Flatberg (produksjonssjef)
Tor Henrik von der Ohe (redaksjonssjef)

Andre bidragsytere: Stig Elvis Furset, Åse-Norunn Oen, Richard Jansen, [webred] Kjernen

Foto: Eivind Lowzow, Åse-Norunn Oen, Tom Engelbrecht (Brecht/Brecht Foto), Brann

Grafisk produksjon:

Per Arne Flatberg

Trykk: Hurtig-Trykk

Kontakt den 12. mann:

Åshild Samnøy
<den12.mann@hotmail.com>

Redaksjonsarbeidet avsluttet mandag 8. mai klokken 05:00

Org. nr: 986 906 533

Natur- eller kunstgress på Stadion?

Brann vil vente lengst mulig med å ta endelig bestemmelse om det skal leggest natur- eller kunstgress på nye Brann Stadion.

– Pr. i dag vil jeg anslå at stillingen er 55 prosent i favør av naturgress, men vi har slett ikke utelukket kunstgress, sier Branns direktør Bjørn Dahl. – Neste år bygger vi ferdig nordre tribune, mens søndre tribune og gressmatten først skal tas etter 2007-sesongen. Derfor vil også endelig bestemmelse om dekke tas på slutten av 2007-sesongen.

Både utviklingen som skjer innen kunstgress og mer kunnskap om hvordan naturgress vil reagere på mindre lys og vind på banen når det ligger tribuner på alle fire sidene av banen, er noe av det som skal tas med i vurderingen. Dahl uttrykker også en viss uro for at den nye gressmatten vil ligge bare 70 cm over grunnvannspeilet,

noe som kan være utfordrende når det skal være plass til varmekabler og drenering under eventuelt naturgress. En naturgressmatte må skiftes regelmessig for å holde god kvalitet, og Dahl sier at det ikke blir aktuelt å skifte gressmatte hvert år.

Dahl understreker at klubben skal ha en bred demokratisk prosess om banedekke der alle involverte skal få være med. Samtidig legger han ikke skjul på at arbeidsgiver må ha siste ordet og at det ikke kan legges avgjørende vekt på hva de eldste spillerne mener.

– Slik situasjonen er i dag, hindrer banen i Bergen Brann å spille sitt spill. Den dårlige kvaliteten som mange baner i Norge har holdt i vår, har ført til at noen av Branns spillere har snudd fra natur- til kunstgress, røper Dahl.

Åshild Samnøy

Dette har du betalt for:

Robbie og Bengt feirer (Foto: Eivind Lowzow) Side 1

Leder Side 2

Kaptein for et lag av kapteiner Side 4

Billetter! side 8

Utlendinglova side 9

den 12. mann 10 år! side 10

Alternativ tabelltopping side 12

Alle vil spille på mandag side 14

Ingen Ståplasaser på nye stadion side 15

Mons: Eg legg det største presset på meg sjølv side 16

Fotball på TV - så langt side 19

Quiz-duellen Side 20

Supporteren som ble stjerne side 22

Bortesupporterguide side 24

Dø for Brann! side 26

Difor bør Mons få ny kontrakt side 27

den 13. Mann side 28

den 13. Mann side 29

Look to Bergen side 30

Årets seriemestre side 32





**Kaptein
for et
lag av
kapteiner**

– Å spille fotball er det morsomste jeg gjør. Jeg er heldig som kan få ha dette som yrke. Dessuten er det fantastisk å lykkes sammen med andre og å kjempe for et felles mål. Samholdet er en viktig grunn til at jeg heller vil spille fotball i Norge enn for eksempel i England, hvor individualismen er langt mer dominerende, sier Martin Andresen.

Martin Andresen (29) er Branns nye kaptein. I følge noen medier og supporterer, burde midtbanestrategen fått kapteinsrollen allerede i fjor. Selv tenker han ikke slik. – Jeg opptrer ikke annerledes på banen i år enn i fjor. Kapteinsbindet gjør ingen forskjell. Egentlig trenger vi ingen kaptein. Det som betyr noe, er summen av alle typene i laget, mener han og tror det godt kunne fungert at kapteinsrollen rullerte. I en forstand ser Martin Andresen for seg et Brannlag med mange kapteiner, der kapteiner forstås som spillertyper som står fram og tar ansvar – også i motgang.

Treneren definerer kapteinsrollen

Selv har Martin Andresen erfaring fra en lang rekke klubber, Kråkstad, Ski, Moss, Viking, Stabæk, Wimbledon, Molde, Blackburn, Stabæk så vel som landslaget før han kom til Brann før fjorårssesongen. Han sier at kapteinsansvaret kan innebære mye forskjellig, alt etter hva treneren gjør det til. Ofte blir oppgaven gitt til en av de mer rutinerne spillerne. I Brann ser han seg som trenerens representant inn i spillergruppen. Derfor ser han det som opplagt at det er treneren som også velger kaptein – spillerne kan velge sine representanter i spillerutvalget.

Han legger også vekt på at kapteinen blir trenerens hovedkontakt mot spillerne under kamp. Lydnivået er ofte en utfordring, men ellers avhenger det av kamputviklingen hvor mye kontakt det er bruk for underveis.

– Du har spilt i mange klubber og opplevd mange forskjellige trener typer. Hvilken lederstil har du selv størst tro på hos en fotballtrener?

– Alle forskjellige ledertyper kan gi suksess under gitte betingelser, mener Martin som ikke vil fremheve en spesiell lederstil, men tror at de forskjellige lederstilene har både styrker og svakheter. Han framhever at Mons Ivar Mjelde er svært flink til å bruke alle ressursene han har rundt seg, samtidig som han ikke lar det være tvil om hvem som er sjef. – Mons sin måte å involvere alle ressursene i spil-

lergruppen, styrker Branns muligheter til å lykkes, påpeker Martin.

Fotball er kampsport

Når medier innimellom framstiller det som det er konflikter mellom Brann-treneren og noen av spillerne – for eksempel i tilfellet Paul Scharner i fjor, så ser Martin dette som medieskapt og mener det også bunner i en manglende forståelse for at fotball er en kampsport der adrenalin og temperament spiller en stor rolle.

Det er trolig denne forståelsen som ligger til grunn når Martin Andresen gjentatte ganger har måttet forklare i media hvordan han som vanligvis er en avbalansert og smilende mann, i kampsituasjon kan framstå som litt av en hissigpropp.

– Brannsupporterne har diskutert heftig om det var rett av Brann å la Raymond Kvisvik og Ragnvald Soma gå fra klubben, selv om de var under kontrakt. Hvordan ser du på det å slippe spillere som er under kontrakt?

– Dette har vært to helt spesielle tilfeller, som jeg verken kjenner i detalj eller ønsker å utdype. Så lenge en spiller er under kontrakt, skal Brann ta hensyn til hva som lønner seg for klubben. Normalt skal det svært spesielle omstendigheter til for at en spiller under kontrakt bør slippes. Men totalsituasjonen må avveies. Både i hvilken grad de er i stand til å yte sitt beste for Brann og hva Brann eventuelt får for dem, er også momenter i vurderingen. Disse to tilfellene er svært spesielle, påpeker Andresen som ikke frykter at de danner noen slags presedens som gjør kontrakter mindre verdt.

Påvirkningskraft og ansvar

– Sammen med et par andre Brannkolleger figurerer du blant de 100 mest omtalte personer i norsk offentlighet. Hva tenker du om dette?

Martin Andresen går tydeligvis ikke rundt og tenker på dette til stadighet, for han nøler først i ettertenksomhet.

– For det første har denne oppmerksomheten kommet gradvis slik at den på mange måter er blitt en naturlig del av hverdagen, resonnerer han. – For det andre innser jeg at det gir meg påvirkningskraft og dermed også et ekstra ansvar, påpeker han og tenker muligens tilbake med beklagelse på et ubetenksomt øyeblikk i Fløyfjellstunnelen tidligere i år.

– Du har tidligere vist engasjement både for å bruke stemmeretten og for

å engasjere seg i den årlige TV-aksjonen. Har dette engasjementet sammenheng med påvirkningskraften du har som "kjendis"?

Når trenger han ikke betenkningstid: – Jeg synes ikke det er ok når personer med påvirkningskraft fremmer det jeg vil kalle usunne standpunkter. Jeg ser det som viktig at alle bruker stemmeretten. I andre deler av verden går folk til krig for å få stemmerett, mens vi har det så godt at for mange blir det ikke den store forskjellen hva de stemmer. Jeg synes det er leit om noen lar være å stemme bare av latskap, at de ikke gidder. Om de derimot har en begrunnelse og ikke stemmer som en type protestaksjon,



blir det en annen sak.

Engasjert for barneby

Når det gjelder støtte til humanitære organisasjoner, vil Martin gjerne understreke at han ikke er noe "flinkere" enn mange andre. Men engasjementet formelig bobler over når han snakker om "sitt" prosjekt: Fotballens barneby i Livingstone i Zambia der 25 000 lag i norsk fotball har gått sammen om ett felles mål. Han skryter over Gneists jentelag som arrangerte nattcup og samlet inn over 15 000 kroner. Alt tyder på at lagkompisene i Brann ikke vil slippe billig unna. Og Martin stopper ikke med dette; han legger entusiastisk ut om Norges første barneby som er under planlegging i Loddefjord og viser at han har satt seg inn i detaljene.

Martin Andresen har ikke behov for å kritisere at idrettskjendiser generelt og fotballspillere spesielt får stor medieoppmerksomhet. – Den



store fotballinteressen er et tegn på at folk trenger koble av fra hverdagen og ha litt sirkus. Fotballen bringer folk sammen på tvers av alderstrinn. Her kan far og sønn møtes – og begges synspunkter er like viktige. Fotballen skaper et helt spesielt fellesskap og en mulighet til glede sammen med andre. Martin uttaler seg som en fullbefaren supporter og innrømmer at han både har observert og snakket med andre, men også selv lar seg rive med av en god fotballkamp.

Skjermer privatlivet

– Men den store offentlige oppmerksomheten du opplever, har vel også sine skyggesider?

– Jeg har tatt et bevisst valg om å skjerme privatlivet, for det har ikke noe i offentligheten å gjøre. Stort sett opplever jeg at norske medier respekterer dette. Ellers erfarer jeg stadig at folk jeg møter, har dannet en oppfatning om meg på forhånd. Dette er noe jeg har sluttet å bruke energi på, jeg får uansett ikke gjort noe med det. Opp gjennom årene har det dessuten gått masse rare rykter – ofte helt ville ting, men det er jeg også sluttet å bry meg om.

Innimellom opplever han at medier misforstår under intervju. – Særlig etter kampene når jeg ikke har tid til å lese gjennom det som blir skrevet. Sist opplevde jeg det med Dagbladet etter kampen i Fredrikstad da de ikke hadde fått med seg at jeg tapte mynt-

kastet om å få velge banehalvdel og i stedet fikk det til at jeg valgte å spille mot sola – som om jeg var helt dum, forteller en hoderystende Martin Andresen.

Ellers synes han ofte det største problemet med mediene er at de er så lite kritisk til hverandre slik at det oppstår følgefeil. – Om en avis retter opp feilen – slik Dagbladet for eksempel gjorde denne gangen – hjelper det lite om mange andre siterer den første feilen helt reservasjonsløst.

Martin Andresen har gått ut og sagt at han valgte Brann på grunn av de sportslige utfordringene og han tipper Brann som konkurrent til seriemesterskapet denne sesongen. Dette er slikt som får bergenserne til å elske ham.

Vil gjerne forlenge

– Hva opplever du er særpregert ved Bergen og Brann? Er byen så spesiell som vi liker å tro?

– Å ja. Bergen og Brann er noe helt spesielt, særlig på grunn av et veldig engasjement. Dessuten opplever jeg bergenserne som veldig åpne og direkte, noe som stort sett bare er positivt. Mitt møte med Brann og Bergen har vært en udelt positiv opplevelse.

– Så du åpner for at du blir her lenger enn de tre årene du har skrevet kontrakt for?

– Ja, det vil jeg gjerne – om Brann vil ha meg, legger han til.

Martin Andresen mener at han påvirkes ikke like mye av det sterke trøkket fra tribunen på Brann Stadion som enkelte spillere. – Drivkraften til å gjøre det bra må først og fremst komme innenfra. Da blir det like stort å slå HamKam borte med 50 Brannsupportere på tribunen som å vinne foran fullsatte hjemmetribuner, sier han og unnskylder seg med at han ikke var der da vi gjør han oppmerksom på at det var atskillig mer enn 50 Brannsupportere til stede i sesongavslutningen på Hamar i fjor.

Men resepten på bedre bortestatistikk for Brann har han: – Når målsettingen er høy nok og tilstrekkelig integrert hos hver enkelt spiller, trenger vi ikke et gratis adrenalinkick fra Stadion for å vinne, sier Martin, men legger til at entusiasmen hos Brannpublikum gir ham mye.

– Hvordan reagerer du på piping fra utålmodige tilskuere?

– Piping virker aldri fremmede for prestasjonen, i stedet forsterker det en negativ følelse og opplevelse. Så selv om publikum har full rett til å pipe, vil det aldri virke positivt for laget



– Da du kom til Brann, uttalte du at du kunne tre Brann-sanger. Har du lært flere? Har du en klar favoritt?

– Jeg kunne vel egentlig mer enn tre, men det var de tre som passet så godt inn i situasjonen da, husker han og legger ut om *Den 12. mann* og Doddo og favoritten "fra Kniksen til Paldan" slik at han på kort varsel kunne forsvart en plass blant de synkende supporterne.

Trener mer enn ryktet sier

– LøvHam-spiller Ørjan Låstad uttalte nylig at fotballspillere ikke er toppidrettsutøvere. Hva mener du?

– Det er ikke tvil om at mange fotballspillere har mye å gå på, både når det gjelder kosthold, trening og restitusjon. Noen kan kanskje gjemme seg bak laget. Og fotballkulturen har ikke alltid vært like treningsvillig. Derfor henger det kanskje igjen et dårlig rykte. Men dette stemmer ikke med dagens situasjon. I dag er det mange som trener veldig mye. Det trenes godt i Brann nå. Ola (Jøsendal, ny medisinsk ansvarlig i Brann med erfaring fra bl.a. friidrettsmiljø; red. anm.) er overrasket over hvor mye vi trener, påpeker Martin.

Han legger også til at fotballen krever en del ekstreme ferdigheter. – For eksempel skal en være både rask og kondisjonssterk. Om en tenker seg at en spiller gjennomfører førti sprintløp i løpet av en kamp, så skal den første og den førtiende være omtrent like raske. Dette er krevende.

Bli som Bjørndalen

Han gjentar at fotballballen som idrett har en lang vei å gå. – Om hver enkelt Brannspiller har den samme drivkraft og målsetning som for eksempel Ole Einar Bjørndalen eller Olaf Tufte, blir vi et lag som ikke er gode å slå, lover Martin Andresen.

– En god fotballspiller må ha åpenbare fysiske ferdigheter. Men i hvor stor grad må han også bruke hodet?

Martin tenker seg om: – En fotballspiller trenger ikke være intellektuell, men han må ha fotballintelligens. For å bli god på samhandling, må man bruke hodet. Et godt hode kan også i noen grad kompensere for manglende fysiske ferdigheter. Her er det snakk om rutine, å kunne lese spillet i motsetning til å handle på rent instinkt. Det finnes spillere som kan all verdens ord, uttrykk og fotballteori, men som ikke får noe til. Motsatt finnes der spillere som mangler det mes-



te av teorien, men som viser ekstreme ferdigheter.

Vil videreutvikle sterke sider

– Hva arbeider du selv spesielt med?

– Siste året har jeg først og fremst hatt fokus på å bli frisk. Dessuten jobber jeg med å videreutvikle det som har vært mine sterke sider; teknikk, pasninger og overblikk. Han prater også jevnlig med Kjell Tore Solvang og har stor tro på å kunne dra nytte av læringskulturer og holdninger fra andre idretter.

– Lover du flere mål av typen du laget på Kristiansand Stadion i fjor?

– Det viktigste er at jeg scorer flere mål, sier Martin som tydelig ikke har noe imot å repetere blinkskuddet.

– Hva mener du om naturgress eller kunstgress på Brann Stadion?

– Jeg ønsker meg kunstgress, for da vinner de beste fotballagene, sier kapteinen som er nøye med å understreke at han ikke er representativ for spillergruppen i dette spørsmålet. – Jeg kunne gjerne tenkt meg naturgress, dersom banene holdt høy kvalitet hele sesongen. Problemet er at de gjør ikke det.

Han er ikke så bekymret for skifter mellom natur- og kunstgress og har tro på stadig økende kvalitet på kunstgressdekket. Han påpeker at godt naturgress har store kostnader – for eksempel skifter Ajax gressmatte

flere ganger i året. Når så mange spillere sverger til naturgress, mener han det har litt med vane og konservatisme å gjøre.

Tror på skadefri sesong

– Du er en av Brannspillerne som har hatt problemer med å bruke Umbrosko? Bør skoavtaler være en individuell sak for spillerne?

Martin tenker seg godt om. Spørsmålet berører forholdet mellom enkeltspilleres og klubbens eiendomsrett, og han sitter ikke med enkle svar. Men det levnes liten tvil om at han ønsker seg større individuell valgfrihet er tilfellet er i dag for dem som har problemer med sko. – Sko er tross alt en viktig del av arbeidsutstyret vårt, påpeker han.

– Pessimistene i Bergen frykter for at du ikke kommer til å spille mer enn halvparten av kampene denne sesongen. Kan du berolige dem?

– Før denne langvarige skaden hadde jeg aldri skadeproblemer. Nå ser det ut som jeg endelig er kvitt skaden. Mot Fredrikstad spilte jeg en hel kamp for første gang på over to år uten å kjenne smerter. Jeg regner med å spille alle kampene denne sesongen – bortsett fra eventuell karantene for kort, lover Martin Andresen.

Åshild Samnøy

Billetter! Billetter! Billetter!

30. april traff jeg en bekjent på Fotballpuben før kamp. Han hadde noe manisk i øynene som ikke var der da vi møttes på konsert kvelden i forveien. Da var alt lugnt og optimismen var stor før kampen. På puben var det

en mann i panikk. Han hadde nemlig ikke reflektert over at kampen kanskje kunne bli utsolgt og hadde nettopp oppdaget at kampen var så til de grader utsolgt.

For de fleste av oss er ikke hjemme-kampene det største problemet. Over 10.000 av oss har partoutkort (hvis vi skal tro Brann, men det er en annen diskusjon), og de fleste andre som er opptatt av å se kampene, har vett nok til å kjøpe billetter når de legges ut for salg. Det kan imidlertid ofte være verre på bortebane etter hvert som flere og flere kamper går for fulle tribuner. Hittil er vi ikke kommet i den situasjonen at Brann-supportere er blitt nektet adgang på bortetribunen under ordinære seriekamper fordi de mangler billett, men det kommer til å skje. Andre klubber har hatt problemstillingen lenge. Spesielt gjelder det Vålerengen når de reiser til et av sine utallige lokaloppgjør på Østlandet der det ofte er kombinasjonen av små anlegg, økt antall partoutkort og korte avstander. I Brann vil vi kanskje oppleve noe av det samme hvis vi skal hente seriegullet på Viking Stadion i årets siste serierunde.

Fem prosent-regelen

Reglene i Norsk fotball i dag tilsier at bortelaget skal ha tilgang til inntil fem prosent av den totale kapasiteten hvis man ikke blir enige om noe annet. Disse billettene fordeles stort sett gjennom klubben eller supporterklubben. I vårt tilfelle blir det som regel sånn at Bataljonen har hånd om disse billettene. Ved rift om billettene prioriterer Bataljonen de som reiser organisert med dem før resten legges ut for salg på Fotballpuben. Vanligvis betyr det at mellom 50 og 100 billetter til hver bortekamp selges gjennom Bataljonen.

Et problem knyttet til dette er at Bataljonen eller Brann må gjøre et anslag overfor hjemmelaget over hvor mange som kommer. Det er ikke alltid like lett. I Brann har vi i mange år hatt store reisefølger som reiser på egen hånd. I våre tider med billige fly- buss- og togbilletter samt Brannsupportere over det ganske land, har dette økt kraftig på. Mange av disse har ingen muligheter til å få forhåndskjøpt billetter på borteseksjonen siden disse ikke legges ut på internett eller er tilgjengelig på andre

måter.

Segregering

Reglene i norsk fotball pålegger også arrangøren å sørge for at hjemme- og bortesupportere holdes adskilt. Bortesupporterene skal ha egen tribune(seksjon), egen inngang, egne toaletter og egen kiosk. En ting er at dette ikke alltid overholdes, men mangelen på muligheter til å forhåndskjøpe billetter på borteseksjonen gjør at en del kjøper billettene andre plasser. Vi trenger ikke gå lenger enn til Brann Stadion og "lokalopp-gjørene" mot lag som Sogndal og Viking de siste fem årene for å se at det er bortesupportere over hele Stadion. Det er noe ingen ønsker, men samtidig er det vanskelig å gjøre noe med på stadionanlegg som er mer eller mindre fullsatt.

Hvordan ordne seg?

I dag er det ikke så frykelig mange muligheter for bortesupportere som ikke har anledning til å forhåndskjøpe billetter via egen klubb eller supporterklubb. Mange klubber tillater riktignok at man ringer arrangørklubben og får bestilt billett pr telefon. I de fleste tilfeller vil det også være salg på puben før kamp og i porten. Enkelte klubber tillater også salg av billetter via internett (se bortesupporterguiden annen plass i bladet), men dette gjelder langt fra alle. I mange tilfeller vil det kunne være kurant å kontakte turansvarlig i Bataljonen (se www.bataljonen.no) for å få vedkommende til å holde av billetter og få de avlevert før kamp.

Fremtiden

Fremtiden ser som alltid mye lysere ut. Norsk Supporterallianse er i dialog med Norsk Toppfotball for å få bedre ordninger rundt dette. To elementer i de diskusjonene vil gjøre det lettere å gå på bortekamp.

• Forhåndssalg gjennom internett

Målet er at alle klubber i øverste divisjon skal tilby bortesupporterne å kjøpe billetter gjennom internett. Ved kamper som kan bli utsolgt vil da også bortefeltet bli stengt for forhåndssalg

når det fylles opp på de øvrige tribunene slik at ikke hjemmesupportere kjøper billetter der. Det bør være en forutsetning at både hjemme- og bortelagets billetter merkes tydelig med "kun bortesupportere" og "kun hjemmesupportere" slik at for eksempel forvillede bortesupportere i Hansasvingen kan bortvises.

• Partoutkort på bortebane

Det snakkes om å innføre et partoutkort som dekker alle ditt lags bortekamper i serien i løpet av en sesong. Salget vil da håndteres av din klubb eller supporterklubb, og partoutkortet vil gi adgang til alle Branns bortekamper. Siden det er de færreste som reiser på alt, vil da prisen være godt rabattert i forhold til om man skulle kjøpt enkeltbillett til alle kampene. Jeg tror det vil kunne være interessant også for andre enn de som reiser på alt, og gir også klubbene større andel forhåndssolgte billetter på kampene.

Flere fulle arenaer

Alt tyder på at utviklingen vi er inne i nå bare vil fortsette. Brann Stadion, Viking Stadion, Lerkendal, Sandefjord Stadion, Odd Stadion, Åråsen og flere andre anlegg vil ganske sikkert være utsolgt i flere kamper i år. For oss som bortesupportere er det derfor viktig å gjøre det vi kan for at vi skal kunne komme oss inn på kampen når vi tross alt har betydelige reiser bak oss.

Per Arne Flatberg

I godt NFF-tima forsesongtid kom det fram at nokon hadde drive med forskning i Molde. Noko som heiter Møreforsk var blitt inspirert av Prøysen sitt eventyr om "Sauen som kunne telle til ti". Dei talde ikkje berre antal utlendingar i Eliteserien, men og kor mange minutt dei hadde vore på bana.

Enkel rekning er altså blitt "forskning" i Søndre Kåfjord-land. Etter å ha brukt eit uvisst antal timar på addisjon, deling, brøk og passlesing (og desse folka har ikkje bussjåførlønn!), skreiv dei ein rapport kor konklusjonen var at det er opp mot hundre utlendingar i Eliteserien, og at dei spelar så få minutt for sine respektive lag at det utgjør ein trussel mot norsk fotballs beste. Dei skyver til side norske talent. Korleis det er muleg å skyve nokon ut av laget når du ikkje har speletid er eit forskarkrumspring som i alle fall fekk meg inn på tankar om

stemte at han var så dårleg at det var best for han å ikkje kle seg i raudt. Men Kone var visst god nok for RBK. Kvifor ikkje berre gjennomføre alle overgangane ved hjelp av loddtrekning?

Ut i frå NFF sin tiltaksiver er det ei udelte glede å studere årets Brannstall. Kor kjem spelarane frå? Jau, her er det berre å liste opp, frå keeperplass til angrep: Odda, Os, Island x2, Østerøy, Hamar, Ski, Skottland, Bergen, Egersund, Skottland igjen, i det som i skrivande stund er dei første elleve. Og så har vi benken: Bergen, Slovenia, Honduras, Kamerun, Voss, Albania, Rogaland, Finnmark...

Vidare var vi nær ved å kunne heise flagget til Uruguay. Og vi er vel forlikte med blant anna Austerrike, Nigeria, Australia, Sverige og Fredrikstad frå tildelagare. For ikkje å snakke om Bømlø. Stryn, derimot...det er eitt av mange skjøgestrøk i hovudstaden...

Lat oss ope innrømme det ovanfor

imot. For NFF fortalte oss like oppunder sesongstart at rasisme var blitt eit stort problem i supporter-miljøet. Så stort at ein, som første nasjon i verda(!), denne sesongen ville sanksjonere med poengtrekk mot klubbar dersom nokon kom med rasistiske ytringar frå tribuna. Kun eit mareritt kan fortelle korleis NFF kjem til å handtere ein slik regel. Men eg vil oppfordre alle som har muligheten til det i å troppe opp på Ullevaal og Lerkendal i VIF- og RBK-utstyr, og lage så mykje apelydar dei maktar.

Viss NFF verkeleg meiner rasisme er eit problem, synest eg dei først skal granske sine eigne nyrer og hjarte. Deretter bør dei prøve å gjere noko med det vesle livet sitt før dei prøver å lære andre korleis dei skal leve det.

Stig Elvis Furset

Utlendinglova

at denne rapporten var fabrikkert og bestilt frå nett NFF. Men tabloidane, særskilt med den notorisk nasjonal-sosialistiske Esten O. Sæther i spissen, slukte den på same viset som profeten Esekial i si tid må ha slukt papyrusrullane han vart mata med av Vårherre. Det var predikert om dommedagstilstandar for norsk fotball om denne utviklinga fekk fortsette. Det skein klart gjennom at Brann var ein av verstingane. Som Brannsupporterar er vi vane med å forhalde oss til dommedag, men dette vart no likevel for puslete. Norsk fotball si framtid??? NFF si framtid??? Landslaget si framtid??? RBK si framtid??? Couldn't care less...

Likevel, ingen rapport utan at NFF ville iverksette tiltak. Noko av det første dei greip tak i var problemet Afrika. Der lagde dei ein regel som sa at kun spelarar som var "berikende for norsk fotball" skulle få opphaldsløyve. Dette vart svært interessant då Roger Solheim og hans stab kunne fortelle oss at "berikende" var definert slik at Brann t.d. aldri ville fått godkjent Olofinjana for spel i Noreg.

Og Monkam frå Kamerun? NFF be-

NFF, Møreforsk, Dagbladet og Esten O. Sæther: Ja, på Brann er det ikkje ein jækla nordmann i sikte, og vi er stolt av det! Fordi vi vender oss ut mot resten av verda, og greier å forholde oss til den fordi vi likar fotball. Og fotball er ikkje norsk fotball. Fotball er fotball.

Det kviler noko så småleg og inn i hampen provinsielt molboaktig over Møreforsk og NFF sin rapport at til og med ei nisselue blir verdsvant i forhold. For ikkje å snakke om den underliggande rasismen som ligg til grunn for rapporten.

Ein rasisme som NFF merkeleg nok har sett seg som mål å kjempe



den 12. mann ti år

I år er det ti år siden den 12. mann så dagens lys. Vi feirer dette jubileet med å titte gjennom første nummer.

Syv og en halv av totalt 28 sider i A5-format var reklame i første nummer. Blant annet hadde både Liverpool Supporter Club og Manchester United Supporter Club hver sin helside. Og BA hadde ikke mindre enn fire annonser på ulike plasser i bladet.

Hva var vi så opptatt av i nr 1? I ledere ble det klaget på at BST så ut til å måtte ut med 60 000 kroner i skatt og at BST slet med å få eget kontor. En artikkel tok for seg hvor mye det koster å være supporter. Under overskriften "kjærlighetens pris" går skribenten gjennom utgiftene rundt det å være supporter. Han klarte også å få inn en tekstannonse for BA:

"Før og under sesongen er det viktig å holde seg informert om hva som skjer i BRANN. Som BST-medlem får du 20 % på BA. Og som alle vet, er BA-sporten best på BRANN. Du tegner selvsagt helårsabonnement, dette koster deg

1200 kroner."

Branndrakt måtte du naturligvis kjøpe, den kostet i 1996 350 kroner for BST-medlemmer. Billett på Store Stå kostet 70 kroner for medlemmer og borteturer 250 kroner. Skulle man til Nord-Norge, kunne man prøve seg på noe som het SAS Jackpot, 1695 kroner tur/retur. Noe er da heldigvis blitt billigere.

I 1996 spilte man i Norge, som kanskje noen husker, storhall-NM om vinteren. To og en halv side ble tilegnet årets utgave som foregikk i Østfoldhallen 27. og 28. januar. 600 kroner kostet bussturen, og bare 15 stk tok turen til Fredrikstad. Reisebrevet forteller om en tur som var slik turer pleide å være i gamle dager:

"Etter oppvarmingen på Fotballpuben satt vi oss i den romslige turbussen, klar for den nesten 8–9 timer lange reisen nesten til svenskegrensen. Det gikk hett for seg på bussen, men det får de alt for varme ovnene ta skylden for. Et par stykker synes også de hadde for mye klær på seg, spesielt da vi kjørte gjen-

da tenker jeg spesielt på en mann. I løpet av et kvarters tid klarte han å løsne hengslene på døren, knekke en seng for deretter å rive ned et bord og en lampe i det han stupte ut av vinduet!"

Etter hvert dro de opp til hallen og rakk andre omgang av Lillestrøm-Skeid. Skribenten var veldig opptatt av vår gamle helt, Frank Strandli:

"Vår gamle helt..(?) Strandli viste sine gode gamle kunstner; dårlige framspill, ingen mål, treg på løp, skudd over, utenfor, til side, i, hinsides... Men han er sikkert blitt en glimrende tredemølleløper. Livvidden var i hvert fall blitt betydelig kortere."

Ellers kommenterer han Kanarifansen, som totalt var ca 100 stk, og kalte dem de beste bortesupporterne i Norge.

Men det var Brann de var kommet for å se, og de vant 5–3 over Moss i sin semifinale. Samtlige fem mål scoret av Tore André Flo. Noen av dem visstnok av det meget vakre slaget:

"Det siste var så bra at flere av oss stormet banen for å trimme vekk pondusen og tilby Flo litt "leske", noe han forståelig nok lattermildt avsto. Det (målet altså) kunne minne om Maradonas ene mot England i 86-VM (ikke det som gud hjalp ham med). Nå er det vel tidlig å på noen måte sammenligne mannen med Maradona, men Flo har klart potensiale til å bli en Brann-legende på linje med Kniksen, Pesen, Sandersen, Berstad og Stig Harris..."

Og det må vi jo gi han rett i. Flo er definitivt en spiller vi aldri glemmer...

Skribenten var ikke spesielt imponert over Moss-fansen, som han kritiserte for å ha halvparten av sangene på engelsk. Blant annet denne udødelige klassikeren: "Oh, Per Høgmo's magic..."

Etter kampen ble Fredrikstads uteliv sjekket ut. Skribenten forteller at Espen (en av de som var med på turen) ba taxisjåføren ba dem kjøre til den mest lugubre plassen han visste om. Og det gjorde han. På dette stedet kom skribenten i snakk med en som presenterte seg som "en homo fra Klepp":

"Han fortalte villig vekk om tiden han bodde i Bergen og påstod at han flere ganger hadde sittet i Nygårdsparken og røykt hasj med cupfinaletribadur og profittsupporter Ove Thue."



d12m sin skribent syntes homoen fra Klepp var en hyggelig kar, men takket høflig nei da han ble bedt med videre til et sted som het Jernkaminen. Resten av kvelden inneholdt også en del viderverdigheter. Blant annet gikk brannalarmen på motellet da de kom tilbake. I følge skribenten startet av en eller annen Vims.

Dagen etter var det finale mot Skeid. Men først bronsefinale mellom LSK og Skeid hvor skribenten forteller om en eksilbergenser i femtiårene som fortalte at han pleide å reise opp på Åråsen minst en gang i uken og slenge drit til Frank Strandli. Han utmerket seg også med følgende melding til linjedommeren: "Hei linjedommar, eg håpar ongene dine blir homo'er." Artikkelen blir avsluttet med enda mer lovprising av Tore André og en oppfordring til leserne:

"Jeg håper flere tar seg både tid og råd til noen borteturer når sesongen tar til. Mange av dem er nemlig skikkelig kuule, som den du nettopp har lest om."

Den neste artikkelen er en hel-side om den nye supporterklubben til Rosenborg, bygget på restene etter fragleberget, Rosenborgs Harde Kjerne. Så kommer en tosidens presentasjon av årets Brannstall. Her blir Cato Gunntveit presentert på følgende måte:

"En spiller for framtiden som nok blir mest å se på 2. laget i år. Spilte sideback de gangen han fikk prøve seg i fjor."

Etter en artikkel om Supporterunionen

av 1994, kommer en to siders presentasjon av nye Brann Stadion (se faksimile). Total pris for hele herligheten var stipulert til 95 millioner kroner.

Så fulgte en artikkel på halvannen side om hvilken drittsekk Frank Strandli er, og et reisebrev fra Nederland-Norge-landskampen på Feyenoord Stadion. Skribenten var rystet over den store hary-faktoren blant de norske supporterne med supportersanger som: "Heia Norge, heia Norge, olé, olé, olé" og kubjeller og horn:

"Kubjellene var like synlige som under sauesanking på Jæren. Før, under og etter fotballunsjen ble sauesankingstreffet omgjort til et bygdediskotek idet sanger som "Alt for Norge" og tro det eller ei, "Støveldans" ble spilt. Da støveldans ruvet som best, gikk alle i tog rundt på gulvet og ringte med sine nypussede kubjeller. Vi satt rolig og ristet på hodet iført den drakten fornuften tilsa, nemlig Brann-drakten."

Resten av artikkelen blir viet til å fortelle hvordan artikkelforfatteren



har mye større følelser for Brann enn for det norske landslaget.

Da er vi kommet fram til side 26 som blir nok er forløperen til dagens d13m (se faksimile). Side 27 og 28 var rene infosider fra BST med blant annet bestillingsliste over supporterrefekter. Slik var altså første utgaven

av det bladet du nå holder i hånden.

Tor Henrik von der Ohe

BRANN STADION Arenautvikling

Alle vi som benytter Brann Stadion, vet at anlegget ikke holder den standard som man kan forvente av en fotballarena i dag. Dette gjelder både publikumsfasiliteter, treningsforhold og kontorer. På bakgrunn av dette er det blitt nedsatt en byggekomite som har utviklet et skisseprosjekt for nye Brann Stadion.

Med den målsetning som Sportsklubben Brann har satt seg, er et nytt stadionanlegg tvingende nødvendig. Dagens kapasitet med kun 5600 sitteplasser er alt for liten med tanke på framtidige europacupkamper og eventuelle landskamper. Det nye anlegget vil selvsagt være i overensstemmelse med FIFAs regler.

Det nye anlegget vil etter planen ha en kostnadsramme på ca 95 millioner kroner. Ganske enorme summer, altså. Ca. 32 millioner vil bli brukt på nye tribuner. Et helt nytt lysanlegg og et nytt lydanlegg vil bli installert, noe som er helt nødvendig (Prøv å hør hva Terje prøver å si under kamp, ikke lett!)

Det nye tribuneanlegget vil kun bestå av sitteplasser og da totalt ca 18000. De nåværende tribuner skal i sin helhet rives, og nye skal bygges ut. Disse vil få følgende kapasitet:

Tribune syd	1956 sitteplasser
Tribune vest	3384 sitteplasser
Tribune nord	6269 sitteplasser
Tribune øst	3384 sitteplasser
Hjørnesektorer	150 sitteplasser

I tribune vest vil det også komme et kontorkompleks på til sammen 3600 kvadratmeter. Her kan man også tenke seg en idrettsklinikk o.l.

I tribune nord skal man etter planen bygge et eksklusivt VIP- anlegg på 3000 kvadratmeter. Her vil det blant annet bli plass til en restaurant og lokaler til andre arrangementer. Med andre ord litt mer festlig enn Branncorner. Man vil også her få plass til ulike kontorer og idrettsanlegg med løpebaner, treningsrom og gymsaler.

I østre tribune vil det bli en flerbrukshall og garderaber. Det er også her hovedinngangen, Brann stadion A/S og sportsklubben Brann sine kontorlokaler vil ligge.

Av de 95 millioner vil 41,6 gå til kommersielle anlegg. Dette virker bra. På denne måten kan man få attraktive kontor- og butikklokaler puber etc. på stadion.

Som sagt er det et gedigent prosjekt som er utarbeidet. Det er viktig at vi supportere kommer med meninger om hvordan det nye anlegget skal bli. Ønsker vi et anlegg med bare sitteplasser osv. De fleste på Store Stå ønsker vel ikke det. Gjennom BST kan vi prøve å påvirke Brann til å få anlegget slik vi vil ha det. Ønsker du mer info om det nye stadion prosjektet, kan du ta kontakt med Ole i BST eller kontoret på Brann stadion.

OLE.

BRANN STADION A/S ARENAUTVIKLING
Skjematisk kostnadssammendrag

Idrettsrelaterte investeringer: 53,8 Mkr.
Kommersielle investeringer: 41,6 Mkr.
Samlete investeringer: 95,4 Mkr.

Tradisjonen tro kommer d12m med tabelltips i årets første utgave. Men siden sesongen allerede er godt i gang når dette skrives, blir tabelltipplingen litt annerledes enn den pleier og tar utgangspunkt i hvordan tabellen ser etter fem serierunder:

14. Tromsø

Har hatt en katastrofal start på sesongen. Men med Sigurd Rushfeld på vei inn, samt Rune Lange, og Ivar Morten Nordmark på vei ut, vil det nok snart snu for Tromsø. Ender midt på tabellen i år.

mer sterkere tilbake, og vil, som Tromsø, plassere seg midt på tabellen.

12. FFK

Hadde mange store sjanser til å avgjøre kampen mot Brann i første serierunde. Lykkes ikke. Raymond Kvisvik har ikke slått til som forventet da han ble hentet tilbake, og stallen virker ikke spesielt sterk. Men har gjort et varp med keeperen som vil sørge for mange poeng til Fredrikstad på egen hånd. Spørsmålet er bare hvor lenge de får beholde ham. Fredrikstad kommer nok til å ende opp hvor de er nå på tabellen.

Tabellen 2006

13. Viking

Viking var regnet som en medaljekandidat før sesongstart. Har så langt ikke vist særlig prov på dette. Men har et altfor godt lag til å rykke ned. Kom-



Selv om ikke VIF viser samme takter som i fjor, gjør i alle fall Kjetil Rekdal det

11. Start

Fjorårets sølvlag har ikke fått en like bra start på årets sesong. Og de avsluttet også fjorårets sesong dårlig. Men de rykker ikke ned og vil legge seg et sted på nedre halvdel av tabellen til slutt.

10. VIF

Seriemester i fjor, men har ikke vist takter så langt i sesongen som tilsier at det vil bli gjentatt i år. Mangler en målscorer og er avhengig av at Flo finner tilbake til taktene han hadde på slutten av nitti-tallet. Men det begynner å bli veldig lenge siden, og vi har ingen tro på det kommer til å skje. VIF havner i samme område som Start i år igjen.

9. RBK

RBK hadde vunnet serien i år. Før den hadde begynt. Har ikke vist noe spesielt hittil, og det kan virke som om storhetstiden er over. Men de vil nok klare å ta nok poeng til å blande seg inn relativt høyt oppe. d12m tipper at RBK havner blant de fire beste.

8. Molde

Molde er et lag det er vanskelig å bli klok på. Gikk fra seier på Lerkendal til å tape hjemme for Brann i en kamp de nesten ikke klarte å produsere noe som helst. "Storscorer" (som i skrivende stund ikke har scoret i innværende sesong) Rob Friend fors-



vinne til sommeren og det vil merkes i Molde. Legger seg nok pent til rette på nedre halvdel av tabellen.

7. Odd

Som vanlig mye bråk rundt Odd før årets sesong. Har mistet mange viktige spillere fra i fjor, blant annet Espen Hoff. Men Odd har en av Norges beste midtbanespillere i Tommy Svindal Larsen, samt et av Norges største keepertalenter. Disse



vil nok bli avgjørende i jevne kamper. Avgjørende nok til at Odd karrer til seg nok poeng til å havne nederst på øvre halvdel av tabellen.

6. Ham-Kam

Har startet sesongen bra, men har nok ikke godt nok mannskap til å holde hele veien inn. d12m forventer at det ender med nedrykk.

5. Lyn

Lyn har definitivt noe positivt på gang. Mange gode unge spillere som er på vei opp. Har endelig lagt nigeriansakene bak seg, noe som virket forstyrrende inn i fjor. Har fått en god forsterkning i Espen Hoff som allerede har scoret tre mål for Oslo-klubben. Vi tror Lyn klarer medalje i år.

4. Sandefjord

Har åpnet sesongen forrykende og tatt mange flere poeng enn de nok selv hadde forventet på forhånd. Men hverdagen kommer nok også til hvalfangerbyen. d12m forventer at Sandefjord får et kort opphold i Tippeligaen denne gangen og rykker direkte ned.

3. Stabæk

Nok et førstedivisjonslag som rykker opp og begynner forrykende. Stabæk har også spillerne som kan sørge for at de klarer å holde seg. Stabæk er nok tilbake i toppen igjen og får en god sesong i år og ender opp blant de fem beste.

2. LSK

Har Tippeligaens minst spiselige trener. Litt Mourinho over oppførselen til Rösler. Har en del spennende spiller typer og vil nok sanke mange poeng i år. d12m tipper at LSK tar sølv.

1. Brann

Ja tenk, d12m er så lite originale at vi tipper Brann som seriemestre i år. Det har vært klasse over det Brann har vist så langt i år, og klarer de også å slå de lagene som er antatt dårligere, kan

dette gå hele veien.

Bakerst har Håkon Opdal endelig begynt å vise hva som fikk Mjelde til å satse på ham som førstekeeper i sin tid. I forsvaret har Bjørn Dahl kommet inn som et friskt pust og gitt en ny dimensjon over angrepsspillet. Örn2 har vist seg som en fantastisk midtstopper og gjort at ingen savner verken Ragnvald Soma eller Paul Scharner. På midtbanen kan man jo håpe at Martin Andresen klarer å holde seg skadefri slik at han får vist hva man får for 12 millioner i dag. Charlie Miller har også hatt en meget god sesonginnledning, med blant annet to klassemål så langt. Brann har nå også endelig fått vingspillere. Faktisk på begge sider. Selv om Huseklepp ikke har fått spille i det siste, så forventer vi at han snart kommer sterkt tilbake. Og i bakhånd har vi jo også Trond Fredrik Ludvigsen. På andre vingen har Vaagan Moen vist i glimt hva som bor i ham. Noe som gjør at Kvisvik helt er blitt glemt. Framme har Winters startet meget bra, og så venter vi bare på at Sæternes igjen skal finne tilbake til godtaktene fra i fjor og begynne å bømme inn med mål som vi vet han kan.

Brann blir seriemestre 2006!!!

Tor Henrik von der Ohe

Brann er ikke nede for telling nå, og vi tror på fortsatt tabelltopp når sesongen er omme.



Alle i Bergen vil ha kamper på mandager

Brann kjemper hardt med NFF for å få ha flest mulig kamper på mandager. Årsaken er kjent for de fleste: Brann ønsker at de som er på hytten i helgen skal kunne få se kampene og at sponsorene skal kunne gå på kamp i uken slik at de slipper å bruke verdifull helgetid til den slags. den 12. mann har vært så heldig å få tilgang til spørreundersøkelsen Brann brukte for å kartlegge når den jevne supporter helst vil spille kampene og det interne notatet som er grunnlaget for ønsket.



Kjære Brannsupporter deg i Fana
Vi i Sportsklubben Brann ønsker å legge mest mulig tilrette for at vårt trofaste publikum skal kunne se Brann oftest mulig. Vi har derfor laget en spørreundersøkelse for å kartlegge hva som er viktig for deg når du skal prioritere å se Brann. Vi ber deg krysse av på alternativene som stemmer best med det du føler er viktig, slik at vi også i fremtiden kan få flest mulig mandagskamper-kamper når jeg ikke er på hytten på gode tidspunkt.

Med vennlig hilsen

Sportsklubben Brann
Kristian Jæger
Markedssjef

Hvilke dager passer det dårlig for deg å gå på fotballkamp?

☐ Tirsdag
☐ Onsdag
☐ Torsdag
☐ Fredag
☐ Lørdag
☐ Søndag

Hva vil du helst gjøre en søndagskveld?

☐ Ha sex med konen
☐ Gå på Stadion

Hva vil du helst gjøre en mandagskveld?

☐ Vaske huset
☐ Gå på Stadion

Hva synes du er kjekkest?

☐ Reprise av Mot i Brøstet på TV
☐ Gå på Stadion

Når vil du helst hjem fra hytten?

☐ Lørdag morgen
☐ Søndag morgen
☐ Søndag kveld

Liker du å jobbe søndag kveld?

☐ Ja
☐ Nei



Internt notat
Til Bjørn Dahl
Fra Kristian Jæger

Vi har som avtalt gjennomført en spørreundersøkelse blant våre viktigste kunder om når de helst vil ha Branns hjemmekamper. Mandag kveld peker seg tydelig ut som den beste dagen. Her er mer detaljerte resultater fra undersøkelsen:

På spørsmål om hvilke dager som passer dårlig, var det faktisk ingen som nevnte mandag. Alle andre dager var det kunder som ikke kunne.

Mottakerne av brevet fikk spørsmål om hva de helst ønsker å gjøre en søndags- og mandagskveld. 98% ville helst gå på Stadion mandag kveld, mens bare 15% ville gå søndag kveld. Av de 15% var det riktig nok mange kvinner, så vi skal ikke helt forkaste det tidspunktet heller.

På spørsmål om hva folk synes er kjekkest, svarte hele 97% at det kjekkeste var å gå på Stadion.

Hele 95% av de spurte ønsker å dra hjem fra hytten søndag kveld, og det gjør nok at det er et dårlig tidspunkt for våre kamper.

Dette bekreftes også av våre sponsorer der samtlige bekrefter at de ikke ønsker å gå på Da er det vel bare å kjøre på og få flest mulig kamper på mandager tenker jeg.

KJ

Nye Brann Stadion får ikke ståplasser



Kamparrangørene må gjøre sitt ytterste for at publikum sitter på sittetribunene, sier Dag Vetslund i Norges Fotballforbund.

Det blir ingen ståplasser på nye Brann Stadion. Dagens byggeplaner omfatter bare sitteplasser. Det bekrefter Branns direktør Bjørn Dahl overfor d12m.

Derimot vil han gjerne ha stående, syngende supportere og forklarer at når Store Stå med Bataljonen og resten av den syngende skare neste sesong flyttes over til nedre del av Frydenbø-tribunen (tidligere Hansa-tribunen red. anm.), så vil alle der i praksis bli stående.

Tidligere har Bjørn Dahl og andre drømt om en løsning med konvertibel sitte- eller ståtribune. Men dette er ikke lenger aktuelt både på grunn av regelverket som krever fastmonterte enkeltseter på sittetribunene og på grunn av kostnadene med manuell opp- og nedmontering av slike seter. Branndirektøren forteller likevel med stolthet at de nye stolene på Brann stadion skal monteres på aluminiumsskinner – slik som på nye Highbury, noe som gjør at de noe lettere kan tas av og på enn "gamlesorten".

Står i praksis

NFFs Sikkerhets- og arrangementsbestemmelser sier derimot eksplisitt

at en sittetribune bygget etter dagens krav, ikke kan benyttes som ståtribune. Bjørn Dahl er oppmerksom på bestemmelsen, men legger likevel mer vekt på at på alle nyere stadionanlegg i Norge – som alle er bygget med bare sitteplasser – blir det likevel praktisert at supportergrupper står på deler av tribunene. Han tror at også Fotballforbundet vil finne seg i dette og innse at det viktigste er å skape stemning rundt kampene.

Arrangementssjef Dag Vestlund i Norges Fotballforbund (NFF) påpeker at NFFs sikkerhets- og arrangementsbestemmelser som fastslår at en sittetribune ikke kan benyttes som ståtribune, er et arrangøransvar. – Det stilles forskjellige krav til stå- og sittetribuner, understreker Vestlund og refererer til dødsulykker flere steder i Europa der publikum har stått på sittetribunene. Har tenker også med gru på hva som kunne skjedd med stående supportere på Ullevåls øverste etasje, der gjerdet når en voksen mann midt på låret.

– Arrangøren må få folk til å sitte

– De enkelte stadionreglementer må ha bestemmelser om hvordan man

håndterer stående supportere på sittetribunene. Det betyr blant annet at arrangøren må gjøre sitt ytterste for at publikum sitter på sittetribunene og eventuelt aksjonere mot dem som bryter reglene, sier Vestlund.

Som eksempel på virkemiddel nevner han Glasgow Rangers som hadde kravet om å sitte på sittetribunene oppslått ved alle inngangene til Ibrox. De ca 70 supporterne som likevel stod, ble fotografert og utelukket fra stadion. De fikk først komme tilbake om de ville love å sitte.

Vestlund sier at NFF vil ikke gjøre noe spesielt for påpeke forbudet mot å stå på sittetribunene før det eventuelt skjer ulykker eller skader. Siden håndhevelsen er arrangørens ansvar, vil manglende tiltak fra arrangørens side kunne føre til bøter eller andre sanksjoner.

Av Åshild Samnøy

Branntrenar Mons Ivar Mjelde: – Eg legg det største presset på meg sjølv

– I Brann har eg ei utruleg flott gruppe å arbeida med. Dei vil så mykje, og det å leia eit slikt kollektiv mot felles mål er det aller kjekaste med jobben som trenar i Brann. Det er dette som driv meg, og det gjer at eg legg lista høgt og legg stort press på meg sjølv.

Mons Ivar Mjelde nøler ikkje når han vert spurt om kva som er det kjekaste med å vera trenar i Brann.

Han ser likevel også skuggesider ved jobben og likar aller minst mykje mas frå mange som er prega av enkeltresultat eller av kva media skriv.

Sjølv om mange meiner mykje om jobben hans, er det få som gjev han direkte tilbakemeldingar. Det meste går via media. Det kjem også kommentarar i "kampens hete" – anten det går bra eller dårleg. – I desse situasjonane er folk så engasjerte at det er meir følelsar enn fornuft som pregar tilbakemeldingane. Difor legg eg ikkje noko vekt på dette. Eg veit sjølv kva eg kan og står for, seier Brann-trenaren.

Moderne leiarstil

– Du vert rosa for at du er flink til å lytta og bruka kompetansen som ligg i kollektivet. Er dette eit bevisst val frå deg? Kva tenkjer du om den gode leiarstilen?

– Eg er svært bevisst på min leiarstil. Sjølv har eg hatt mange trenarar opp

igjennom som ikkje har involvert spelarane. Eg trur på ein moderne leiarstil som involverer og tek folk med på råd – eit samarbeid, seier Mjelde. Han legg til at denne leiarstilen heilt klart også har ulemper. – Eg kan få mange svar og det opnar for debatt. Det er viktig at eg er flink til å ta denne debatten ned. Eg kan ikkje høyra på alle, seier han og understrekar at dette er ikkje den lettaste måten å leia på, men det er denne vegen han vil gå.

d12m møter Mjelde dagen etter sigeren over VIF, og han har ein god dag. – Etter ein siger vert eg ikkje så tankefull som etter eit tap der eg grublar på kva eg og vi kunne gjort annleis. Desse tankane kan eg leggja bort etter singlar. I staden vert utfordringa å bevare den gode følelsen over til neste kamp og gjenskapa dei gode prestasjonane.

Han synest det er kjekt å vera i flyten når kampane kjem tett framover i mai, og han gler seg over friske og raske spelarar. – Men det er ikkje grunn til å ta av. Vi har mange kampar att. Poenga tel vi berre opp midtvegs og ved sesongslutt, understrekar den nøkterne trenaren.

Stigande prestasjonar

– Kva er du mest nøgd med etter dei fire første rundane?

– Eg er aller mest nøgd med stigninga i prestasjonar. I dei to første

kampane var det små marginar som kunne ha vippt kampane begge vegar. Banane var vanskelege å spela fotball på slik vi ynskjer. Vi la difor litt om i Kristiansand og fekk ein slitesiger. Den fjerde kampen – mot VIF – er klart årsbeste. Vi er meir solide defensivt og kvassare offensivt. Der byrja vi å sjå konturane av offensiv fotball slik vi ynskjer å stå fram.

Mons Ivar Mjelde håpar stigninga skal halda fram i takt med at banane vert betre og både tropp og enkeltspelarar gradvis spelar seg endå meir i form.

– Utfordringa vert å tenkja på ein kamp om gongen og optimalisera arbeidet vårt mellom kampane. Eg er mest imponert over kva kollektivet har prestert. Backfiraren, som mange heldt for vårt svakaste ledd – har kanskje samla spela best. Midtbanen og angrepet er i fin stigning, og Håkon har vore stødig, summerer Mjelde.

Nedprioriterte tidleg form

– Kva har de gjort annleis før denne sesongen?

– Sesongførebuingane i år har vore svært annleis. Allereie i november sette vi oss ned og la planar for å få folk varig friske og for å få best mogeleg treningsgrunnlag for heile sesongen. Vi søkte råd frå folk med spisskompetanse frå andre idrettsmiljø og arbeidde tett saman med vårt medisinske

team under leiing av Ola [Jøsandal red. anm.]. Vi slo fast at det viktigaste som skulle skje, var seriestart. Difor nedprioriterte vi ein tidleg formtopp og indirekte også treningskampane. Ein kan ikkje få begge deler – både tidleg spissing av form og mengdetrening, påpeikar Mjelde og legg til at dei sjølv sagt ikkje ynskje å tapa treningskampane.

– Var du aldri bekymra utover vintertiden når uavgjort eller tap vart rege-

sett resultatet av no. Formstigninga held fram også etter seriestart, påpeikar Mjelde. Han er klokkeklar på at det har vore ein fordel for Brann å sleppa Royal League denne vinteren. – Vi hadde ikkje takla Royal League i år. Med mange skadde spelarar hadde det vorte for stor slitasje på dei friske. Dei hadde dermed ikkje fått bygd opp eit godt nok grunnlag for sesongen. Det var noko av det som skjedde i fjor.

kamp. Dagen etter kamp dreiar det seg om restitusjon for å få kampen ut av beina. Vi trenar også styrke. Dessutan prøver vi å ivareta eit godt treningstilbod for dei som ikkje spelte.

– Ja, korleis fungerer kamptilbodet for reservane?

– Når kampane kjem tett, vil mange av dei få spela. Elles legg vi inn eigne treningar som berre handlar om spel. Somme gonger kan vi supplera med eksterne spelarar, for eksempel frå



len i treningskampane?

– Nei, eg var ikkje bekymra, sjølv om media ville ha meg til å seia det og dermed kle av oss den vegen. Eg visste at vi hadde trent godt, og eg stola på det fagfolk rundt oss sa. Dessutan prøvde eg å ta av for presset mot spelarane. For min eigen del opplevde eg det ikkje som press, men som mas. Eg legg nemleg større press på meg sjølv enn det som kjem frå utsida.

På spørsmål frå d12m innrømmer Mjelde at han synest å registrera innimellom at somme medier er langt meir opptekne av å sjølv få rett i sine analyser enn at Brann skal lukkast. – Men vi lever av dei som støttar oss, og det gjer dei fleste i Bergen, slår han fast.

– Det er strategien frå i vinter vi har

Alle er hurtigare

– Kva viser testresultata i år samanlikna med tidlegare år?

– Vi har klar framgang på alle dei fysiske testane, både på hurtighet, spenst og uthald. Når det gjeld hurtighet, har faktisk heile laget framgang, noko som er unikt. Testresultata viser ein kapital vi har sett i banken for å ta ut gjennom sesongen. Dette har også vore noko av tryggleiken vår når vi møtte kritikk i sesongoppkøyringa.

– Kva gjer de annleis før og etter kampane denne sesongen?

– Vi reiser alltid dagen før til bortekamp. Så har vi trening tidleg på kampdagen, men droppar felles middag før heimekampar og møtest direkte til kampen. Ved heimekampane har vi av og til fri dagen før

Løv-Ham. Det kan også bli snakk om å arrangera treningskampar, fortel Mjelde som innrømmer at spelarane har ei både-og-haldning til at Brann ikkje lenger har 2. divisjonslag. Så langt har likevel alle heller ynskt private treningar heller enn 3. divisjonsfotball.

Branntrenaren legg til at å gje fleire spelarar drypp med førstelagsfotball vil vera ein baktanke ved bruk av innbytarar. Når kampane kjem tett, kan det også vera aktuelt å kvila nokre spelarar innimellom.

– Somme har tidlegare meint at du gjer byta litt seint i kampane?

– Dette har litt med utvalet på benken å gjera. Utvalet er betre i år. Men vi byter aldri berre for å byta.



Vil det beste for laget

– På tribunen er det somme som reagerer som på instinkt kvar gong Charlie Miller vert bytt ut. Korleis reagerer du på det?

– Det bryr eg meg ikkje om. Charlie er ein offensiv spelar som dermed skaper store rom bakover. Difor må vi ofte setja inn ein som kan tryggja bakover i siste delen av kampen. Ingen bør vera i tvil om at eg alltid tenkjer på det beste for laget. Publikum må tåla at vi set inn på friske bein.

– Du har byrja på ditt fjerde år som hovudtrener i Brann. Korleis har desse åra vore?

– Eg har lært utruleg mykje og meiner eg er vorten meir moden. Samstundes er det tøft å kombinera trenarjobben med å vera firebarnsfar. Det har dessutan skjedd mange omstillingar i Brann. Kravet til å prestera har vakse, og det er mange utfordringar i jobben.

Mjelde vil ikkje seia så mykje om ei eventuell forlenga kontrakt med Brann. Han opplyser om at klubben

er i ein tankeprosess og at han sjølv også lyt evaluera både klubben og sin eigen situasjon. Han har sagt til leiinga at han ynskjer ikkje noko fokus på dette før sommaren. Når det gjeld eigne kriteria for evalueringa, er han likevel klokkeklar på at omsynet til familien er det viktigaste for han.

– Fotball handlar både om å utvikla enkeltspelarar og å gjera kvarandre gode. Kvar legg du hovudvekta?

– Dette går hand i hand. Men mitt ansvar har vore å ha hovudfokus på kollektivet. Eg snakkar også med enkeltspelarar, men det er andre i trenarteamet – som Espen og Patrik [Espen Steffensen og Patrik Hanson red. anm.] – som i større grad tek seg av individuell utvikling. Framover skal eg også arbeida litt spesielt med angrepsspelarane, fortel Mjelde og legg til at når det har vore mange skadar, har det vore særleg nødvendig for han å bruka mest tid på kollektivet.



Ein god miks av spelarar

– Tidlegare i vinter var det ein fotballkommentator som antyda at stort fokus på spelarkjøp var eit teikn på fotballtrenarar utan yrkesstoltheit. Korleis ser du på forholdet mellom å utvikla lokale spelarar i Brann og å kjøpa inn toppspelarar utifrå?

– Vi treng begge deler. Ideelt sett skulle Brann berre ha lokale spelarar. Men det er den sportslege målsetjinga som vert retningsgjevande for blandinga av lokale, nasjonale og internasjonale spelarar. I dag har vi rundt ti lokalt forankra spelarar, og eg opplever det som ein god miks. Vi er heile tida opptekne av å få fram lokale spelarar og har lukkast med nokon. Men mange av dei som frontar bestemte lokale spelarar, veit ikkje kva som krevst, meiner Mjelde og fortel om massevis av kontaktar til Brann om spelarar som folk meiner er meir enn gode nok, men som ikkje held mål..

– De har sju nasjonalitetar i dagens Brannstall. Skaper det særlege problem?

– Det er soleklart ei utfordring, men det er også slik vi ser det, som ei utfordring. Med den gode måten spelargruppa ynskjer dei nye velkommen på og integrerer dei, kan vi ikkje kalla det eit problem. Språkleg tek vi mest mogeleg på norsk, med litt individuell oppfølging. Etter nokre månader får dei med seg det meste.

– Fryktar du at byggeaktiviteten på Stadion skal ta fokus frå det sportslege denne sesongen?

– Stadionutbygginga har eigentleg hatt eit stort fokus lenge – store økonomiske ressursar lyt gå dit. Denne sesongen har vi også ein del utfordringar med lokale. Men eigentleg ligg det meste av dette bak oss. No ser vi at noko skjer som i neste omgang vil styrka økonomien og skaffa meir midlar til sportsleg satsing.

– Ynskjer du kunst- eller naturgras på nye Brann Stadion?

– Eg kan tilpassa meg begge deler. Kunstgras er ikkje noko problem for meg, sjølv om hjarta mitt seier naturgras. Kunstgras betingar at spelargruppa er moden for dette, men spelarar over 30 år vil vera vanskelege å snu.

Åshild Samnøy

TV2 – hvordan har de egentlig klart seg?



Det var en del som var en smule skeptiske da TV2 stakk av med senderrettighetene til norsk fotball. TV2 hadde jo frem til høsten 2005 ikke akkurat fremstått som drivende gode på å produsere gode fotballsendinger.

For oss som aldri får nok fotball – verken Live eller på TV så var produksjonen til Canal+ klart best, fulgt av CL-sendingene til TV3. Deretter var det omtrent to lysår ned til TV2 og NRK som var like dårlige. Selv sendingen fra Royal League på TV-Norge kunne matche de to store.

Drivende gode

Men TV2 har klart seg veldig bra så langt. De har jobbet hardt med å sette sammen dyktige kommentatorpar. Alsaker og Semb er faktisk drivende gode. Morten Langli – som var et gammelt bekjentskap for oss som liker å følge spansk fotball, er også veldig bra. Dessverre har de ikke klart å styre utenom Bredeli og Matta. Det er litt rart at de ikke ser og hører hvor svake Bredeli og Matta er når de gjøre så mye riktig. Bredeli passer til van-

npolo og nattorientering. La oss håpe kontrakten hans går ut når vinduet åpner i sommer...

Produksjonen til TV2 har også vært bra. Litt innkjøringsproblemer var det, men nå er de riktig godt i gjenge. Selv trekameraproduksjonen på betalkanalene funker. Men det kunne kanskje vært en fordel om TV2 bestemte seg for hvordan de skal sende ut signalene. De produserer i 16:9 – da foretrekker jeg sorte striper over og under bildet på 4:3 skjermer – ikke stukket bilde. Det er likevel en fillesak i den stor sammenheng.

Har så TV2 bare vært dyktige? Nei, selvsagt ikke. De har riktignok gjort smarte trekk ved å droppe Mini Jacobsen og å skyve Ivar Hoff over i et eget magasin på Zebra. Det programmet er forøvrig så elendig at det vel snart bare er slekta til Ivar Hoff og denne bimboen som er medprogramleder, som gidder å se på. Det er vel ikke helt overraskende. Personlig ble jeg mest overrasket over at Hoff fant sin medprogramleder på Zonen og ikke tok det opplagte valget – Jan Simonsen eller Sven O.

Men tilbake til spørsmålet om TV2 bare har vært dyktige. På mange måter ble vi TV-seere reddet av at nettopp TV2 fikk tilslaget på senderrettighetene. Bent Skammelsrud, Fjøra, Solér og Eggen jr. er bundet opp i en avtale med TV3. Arne Scheie bytter ikke til kanaler som ikke sender hoppuka, og Tjernås er alt for glad i PowerPoint og engelsk fotball til å bytte kanal. Dermed måtte TV2 tenke – om ikke revolusjonerende – så i alle fall, litt nytt. Det har de lyktes med.

Min dom så er langt er at TV2 virkelig har levert varene. Gode produksjoner, dyktige kommentatorer (med ovennevnte forbehold) og et supert magasin søndag kveld som begynner så sent at også vi som er på kampene får det med oss.

Dermed er det bare å glede seg til fortsettelsen. Slik situasjonen er nå, driter jeg til og med i om det blir streik i NRK under fotball-VM. Da kan vi jo koble av med svensk TV og heie Elfenbenskysten frem til gull.

Rich

Kampen om quiz-tronen

den 12. mann samlet to av Branns mest innbitte konkurransemennesker – Martin Andresen og Bengt Sæternes til en alvorlig quiz. Hvem av de to vet mest

om Brann? Og kan du måle deg med kapteinen og jernmannen fra Egersund?

Martins svar:

1. Jeg vet at det var i 1982, men kapteinen? Nei, det vet jeg ikke. (0p)
2. Dette må bli ren tipping. Jeg sier 5–0. Martin irriterer seg grønn da han får vite svaret: – Jeg tenkte først å si 4–0. (0p)
3. 7–1. (0p)
4. Jeg sier Nicolai Misje. Han kom inn og spilte et kvarter, og siden har ingen sett ham. (0p)
5. De rykket opp og ned annenhver sesong. (1p)
6. Det er han der i Vil du bli millionær? Jeg må komme på navnet – jeg kjenner ham jo... Fritjof Wilborn. (1p)
7. Martin forsikrer seg om at han ikke får minuspoeng for feil svar før han legger i vei: – Ivar Morten Nordmark, Arne Sandstø, han vi hadde med på landslaget ... Harald Aabrekk, Anders Giske i Sogndal, men han er ikke med i trenerteamet; Mons selvsagt; Thodesen, Knut Kjartan Tørum i Rosenborg har vel ikke spilt for Brann og det teller vel ikke at han er kjuagutt? Har Arild Stavrum vært i Brann...? Den må jeg vente litt med. Lyn har en massør som har vært i Brann, men det teller vel ikke. Er det flere da? Per Egil Ahlsen selvfølgelig. Så tipper jeg Stavrum. JAA! (6p)
8. Martin ramser opp cupmesterskapene og seriemesterskapene uten å nøle (dessverre gir det ikke ekstrapoeng) og resonerer seg dermed lett fram til et nei. (1p)
9. Det vet jeg faktisk ikke. 1992? (0p)
10. Vi har jo de fæle islendingene, flirer Martin før han fortsetter: Kamerun, Slovenia, Skottland, Albania, Norge og Honduras. (7p)

Spørsmål til quiz:

1. Hva het kapteinen til Brann sist gang Brann vant cupen (før 2004)?
2. Hva er Branns største seier på bortebane i Europacupen?
3. Hva er Branns største seier på hjemmebane i Europacupen?
4. Hva er navnet på Brannspilleren med den korteste karrieren i Tippeligaen?
5. Hvorfor ble Brann kalt "elevatortorget" på åttitallet?
6. Hvilken programleder på TV2 har spilt for Brann i eliteserien?
7. Hvilke tippeligatrenerere (også assistenttrenerere) har en fortid i Brann (som spiller eller trener)?
8. Har Brann noensinne vunnet både serie og cup samme sesong?
9. Når rykket Brann sist opp i øverste divisjon?
10. Fra hvilke land er det spillere i dagens Brannstall?

Bengts svar:

1. Av gamle Brannspillere vet jeg bare om Kniksen, men han spilte vel ikke da. (0p)
2. Jeg tipper 4–1. (0p)
3. Jeg tipper 7–1. (0p)
4. Jeg tipper Thor Jørgen Spurkeland. (0p)
5. Det uttrykket har jeg aldri hørt før, men det må være fordi Brann rykket opp og ned i divisjonssystemet. (1p)
6. Fritjof Wilborn. (1p)
7. Per Egil Ahlsen, Thodesen, Mons, Normark, Stavrum og Sandstø. (6p)
8. Nei. (1p)
9. Jeg tipper 1979. (0p)
10. Slovenia, Kamerun, Honduras, Albania, Skottland, Island og Norge. (7p)



Både Martin og Bengt avslører seg som innbitte konkurransemennesker, så da de ender likt etter ti spørsmål, måtte redaksjonen trø til med ekstraspørsmål. Begge får i oppgave å ramse opp alle klubbene den andre har spilt i – og begge greier det med ett unntak. Bengt vet ikke at Martin har spilt i Kråkstad, og Martin har ikke fått med seg at Bengt har spilt i to lokale klubber i Egersund, selv om han funderer på om den lokale klubben heter Egersund eller Eiger. Siden Martin har spilt i flere klubber enn Bengt, får dermed sistnevnte lavest feilprosent. Bengt Sæternes utropes dermed til regjerende quiz-mester!

Tor Henrik von der Ohe og
Åshild Samnøy

- Svar (faste):
1. Neil McLeod.
 2. 4-0 mot Akranes fra Island i 1977 (dette er også største norske seier i e-cupen).
 3. 7-0 mot Gzira United fra Malta i 1973 (dette er også største norske seier i e-cupen).
 4. Jon Erik Indrebø (har spilt en kamp for Branns A-lag, mot Sogndal i 1997 der han kom inn ett minutt før slutt).
 5. Fordi de rykket ned og opp annehver sesong fra 1979 til 1986
 6. Fridtjof Wilborn
 7. Tor Thodesen, Sandefjord; Ivar Morten Nordmark, Tromsø; Arild Stavrum, Molde; Arne Sandstø, Odd; Mons Ivar Mjelde, Brann; Per Egil Ahlsen, Fredrikstad (hjelpetrener). (Harald Aabrekk har telen spillerutvikler i Vålerengen og regnes derfor ikke med her).
 8. Nei
 9. 1986
 10. Norge, Island, Skottland, Kamerun, Slovenia, Honduras og Albania
 11. Bengt Sæternes har spilt for Egersund, Eiger, Viking, Odd Grenland, Bodø/Glimt, Club Brugge og Brann; Martin Andresen har spilt for Kråkstad, Ski, Moss, Viking, Stabæk, Wimbledon, Molde, Blackburn og Brann.

Norgesrekord i supporterklubber

Brann er strengt tatt ikke best i alt, men noe har vi da. For eksempel kan ingen andre skryte av å ha så mange forskjellige supporterklubber som vi har! Heldigvis kan de snakke sammen, og mange har både dobbel, trippel og kvadrupelmedlemskap. Bataljonens leder Henk har for eksempel etter det vi kjenner til medlemskap i tre Brann-supporterklubber i likhet med flere andre styremedlemmer i den mest kjente av supporterklubbene våre.

Den lengstlevende supporterklubben er Apostlenes Røde Gærninger (ARG), som har holdt deg gående siden 1994. ARG er en kristen, rusfri supporterklubb for Sportsklubben Brann. ARG står nært midten av Store Stå i retning klokkesvingen. De har eget banner og for øyeblikket i underkant av 100 medlemmer.

BBØ

Nest eldst er Brann Bataljonen Øst, som organiserer Brannsupportere på Østlandet. Øst har holdt på siden midten av 90-tallet, og er en trofast gjeng med organiserte turer til de fleste borte- og hjemmekamper. Reiser du i Europa møter du alltid en gjeng fra Øst. Til nærkamper i forhold til Oslo som Skien, Fredrikstad, Hamar, etc kjører de nesten alltid egne busser. BBØ har et noe ukjent medlemsantall siden de ikke innkrever kontingent og gjør det svært vanskelig å melde seg ut når man først har meldt seg inn. Imidlertid betaler de medlemskontingent i NSA for ca 50 medlemmer.

Bataljonen

Brann Bataljonen Bergen er Sportsklubbens offisielle supporterklubb. BBB, som den også kalles, er dermed også den største supporterklubben og dermed de som må i media hele tiden. Det er også de som har ansvaret for å få folk til bortekamper og de som får kjeften når stemningen er for dårlig. BBB ble startet i kjølvannet av Brann Supporter Teams konkurs i 2003, og feirer dermed tre års jubileum til sommeren. BBB ønsker å være en organisasjon for alle Brannsup-

portere enten de sitter, står eller ligger og uavhengig av hvor de bor hen. Mange av medlemmene i de andre supporterklubbene har nok derfor også medlemskap i BBB. Bataljonen har pr. 1. mai 1.535 medlemmer.

Avdeling Vest

Den nyeste av supporterklubbene våre er Brann Bataljonen Øst avdeling vest, eller Avdeling vest. AV/DV kaller de deg gjerne på T-skjorter og når det ellers måtte passe sånn. AV/DV ble stiftet en gang i fjor, og består av tidligere BBØ-medlemmer som har flyttet til riktig side av fjellet igjen, samt deres bergenske venner. Heller ikke her tar man det så nøye med kontingenter og den slags, og medlemstallet er en plass mellom 20 og 20.000 (men kanskje noe nærmere 20). Denne gjengen sto også bak Flo-banneret da denne lite populære eks-fotballspilleren gjestet oss for Vålerengen i fjor.

Mens andre klubber har en eller til nød to supporterklubber, stiller vi altså med fire. Alle fire er dessuten nå medlem i Norsk Supporterallianse, noe som gir unike forutsetninger for kopping av NSA dersom det skulle føles nødvendig.

Per Arne Flatberg



Ikke alltid best med ball – men aller flest supporterklubber

Han har fulgt Brann så lenge han kan huske. Fra tribunen. I år håper han å kunne være med å hente hjem både seriegull og kongepokal til klubben i hans hjerte.

Akkurat ferdig med dagens treningsøkt. Det er fredag og Erik Huseklepp, for anledningen iført en gul genser og jeans tropper opp i Brannbutikken på Galleriet hvor vi har avtalt å møtes. Et parfortisjenterhyler og rødmer om kapp med hverandre, før de snur seg vekk og fniser. Huseklepp lar blikket sveve rundt i butikken, og er overrasket over tilstrømningen av mennesker.

- Det er jo utrolig artig for oss spillere at interessen er så enorm som den er i år. Det er klart det inspirerer, smiler den ferske Brannspilleren.

Store forventninger

Det at Brann ligger på andreplass etter seks serierunder, legger ikke en demper på interessen og entusiasmen i byen mellom de syv fjell. Ikke siden 1963 har Brann og Bergen kunne innkassere seriegull, og forventningene er skyhøye.

- Akkurat nå er det veldig mye trøkk rundt oss, og det er bare positivt og gøy. Det er mye bedre å være Brannspiller når det går bra, enn når det ikke går fullt så bra. Pressen er også mye hyggeligere, ler Erik.

Blant de tre beste

Selv har Erik Huseklepp ambisjoner om å bli blant de tre beste i serien i år, og mener det heller ikke er å

forakte med et cupgull.

- Jeg ønsker jo å være med å bidra til at vi henger med i toppen resten av sesongen, og at vi havner blant de tre beste er absolutt et mål vi har. Vi satser jo selvsagt på gull, og det hadde jo vært helt sinnsykt om vi klarte det, sier fyllingsdølen, som mener det må være realistisk å forvente at Brann skal klare å henge med i toppen også resten av sesongen.

Supporteren so

Drømmedebut

Det unge talentet fra Fyllingsdalen kom til Brann i fjor høst og fikk en drømmedebut av de sjeldne. Knappe 13 sekunder ut i første omgang ble 21-åringen bokført med sitt første mål for Brann.

- Jeg kunne ikke drømt om en bedre debut enn det jeg fikk, og det er helt klart noe jeg aldri kommer til å glemme, sier Huseklepp, som ikke legger skjul på at det er godt å ha en far som har vært med i gamet før.

- Det er mange som kommenterer det at min far også har hatt en karriere i Brann, og det er helt greit, men jeg ønsker ikke å bli sammenlignet med han utover det. Han gir meg mange gode råd underveis og det er bare positivt, sier Erik.

- Hvilke råd da?

Han klør seg i hodet og tenker litt.

- At jeg alltid skal
s t å

på. Trene mye på ferdighetene mine, og ikke stresse, selv om jeg ikke alltid er helt på topp.

Liker oppmerksomheten

Etter at Brannkarrieren skjøt fart, har lokalpressen omfavnet 22-åringen, og selv synes han at han har taklet det bra til nå.

- Det er klart det ikke alltid er like gøy å snakke med pressen etter et tap som etter en seier. Men jeg har ikke noe problemer med å snakke med pressen, sier han.

Også supporterne har trykket Huseklepp til sine bryst, og Brannbutikken melder at stadig flere ønsker seg nr 13 trykket bak på sine Brann-drakter.

- Det er jo selvsagt litt gøy at folk ønsker å bære mitt nummer på drakten sin. Det viser jo at de liker det jeg gjør, og det gir økt selvtillit å vite at folk setter på pris på det jeg gjør.

Første 16. mai-kamp

I år får Erik Huseklepp oppleve sin aller første 16. mai-kamp som Brannspiller, og legger ikke skjul på at han ser frem til det.
S o m gam-

mel supporter har han fulgt Brann så lenge han kan huske, og det er ikke tvil om hva som er årets høydepunkt på Stadion. Det at kampen ble utsolgt knapt en time etter at billettene ble lagt ut for salg, skader heller ikke.

- Jeg gleder meg sinnssykt til den kampen. Med ny tribune tror jeg det blir noe helt spesielt, og stemningen kommer til å bli kanon.

Det blir litt rart å spille fremfor å se kampen fra tribunen, så det ser jeg absolutt frem til, smiler Huseklepp.

Studerer ved siden av

Utenom tilværelsen som eliteseriespiller, studerer 22-åringen til å bli førskolelærer på lærerhøyskolen.

- Det er bare for å ha noe å falle tilbake på hvis jeg ikke skulle lykkes med fotballen. Men det er jo helst fotball jeg ønsker å drive med, understreker studenten.

Det å kombinere fotball med studier syns han fungerer ganske greit.

Han har valgt å ta den treårige utdannelsen over fire år, og han har derfor ikke alle førsteårsfagene i år. Og undervisningen skviser han inn mellom lagets treningsøkter.

- Det går faktisk overraskende fint å kombinere studiene med treningen, og skolen har vært veldig flink til å tilpasse dette, sier Erik.

Blir i Brann

Ettersom han store drøm og mål for fotballkarrieren har vært å spille for Sportsklubben Brann, har han ingen hast med å komme seg videre.

- Nei, jeg blir i Brann, og har ambisjoner om å bli her i mange år, sier Erik Huseklepp og smiler.

Åse-Norunn Oen

om ble stjerne

Bortesupporterguide

Sesongen er godt i gang, og som ekte supporter har du selvsagt gjort deg dine planer for årets borteturer. Sammen med Norsk Supporterallianse gir vi deg gui-

den til de forskjellige reisene - forfattet av supporterklubbene selv.



21. mai: Odd-Brann

Klubb: Odd Grenland
Stadion: Odd/Falkum Stadion
Tilskuerkapasitet: 10.000
Bortekapasitet: 500
Hvor står bortesupporterne?: Jordvollen i Folkestadsvingen
Hva koster billettene på borteseksjonen?: 120/60
Hvor forhåndsselles billetter?: Billett-service, Posten
Vær obs på...: Sputnik, noen av Norges hyggeligste supportere, Kjersti Stordalen
Supporterpub: Metz
Deles med bortesupporterne?: Ja
Ølpris: Ca. 40 kroner
Slik kommer du greiest fra pub til stadion: En fin spasertur
Anbefalte overnattingssteder: Høyers Hotel, Bondeheimen
Must for besøkende::
Andre nyttige ting:
Webside supporterklubb: www.oddrane.no
Webside klubb: www.oddgrenland.no

5. juni: Rosenborg-Brann

Klubb: Rosenborg
Stadion: Lerkendal Stadion
Tilskuerkapasitet: 21.200
Bortekapasitet: 1.060

Hvor står bortesupporterne?: Tribune Øst, Nedre del
Hva koster billettene på borteseksjonen?: Ca. 100
Hvor forhåndsselles billetter?: Billett-service
Vær obs på...: Røm stadion i forbindelse med pauseunderholdningen
Supporterpub: Klokkesvingen og Kings Cross dersom Klokkesvingen er full
Deles med bortesupporterne?: Stort sett, ja
Ølpris: 49 (0,5 liter)
Slik kommer du greiest fra pub til stadion: Buss fra Klokkesvingen
Anbefalte overnattingssteder: Trondheim Vandrerhjem Rosenberg
Must for besøkende::
Legg igjen mest mulig penger på puben. Kjernen er eier.
Webside supporterklubb: www.kjernen.com
Webside klubb: www.rbk.no

2. juli: Hamarkameratene-Brann

Klubb: Hamarkameratene
Stadion: Briskeby Stadion
Tilskuerkapasitet: 8.000
Bortekapasitet: 400
Hvor står bortesupporterne?: Ståtribunen, Inngang Vangsveien
Hva koster billettene på borteseksjonen?: 130/60

Hvor forhåndsselles billetter?: Billett-service, Posten
Vær obs på...: Briskeby har TO doer, og er meget forfallen. Gå på do før kamp
Supporterpub: Stallgården, Dirty Nelly, Docile
Deles med bortesupporterne?: Nei
Ølpris: 48
Slik kommer du greiest fra pub til stadion: En fin liten spasertur
Anbefalte overnattingssteder: Quality Hotel Astoria Hamar
Must for besøkende:: Å få med seg kampen
Andre nyttige ting: Hamar har et skip som ligger opp ned
Webside supporterklubb: www.briskebybanden.com
Webside klubb: www.hamkam.no

23. juli: Lillestrøm-Brann

Klubb: Lillestrøm
Stadion: Åråsen Stadion
Tilskuerkapasitet: 12.000
Bortekapasitet: 600
Hvor står bortesupporterne?: Diodora-tribunen
Hva koster billettene på borteseksjonen?: 150
Hvor forhåndsselles billetter?: Billett-luka
Vær obs på...: Traktorkryssing
Supporterpub: Martins

Deles med bortesupporterne?: Ja.
 VIF, RBK og Lyn går til Klimt i steden
 Ølpris: 39/48
 Slik kommer du greiest fra pub til stadion: Gå Alexander Kiellands gate fra sentrum (15 minutter å gå)
 Anbefalte overnattingssteder: Hotel Fagerborg
 Must for besøkende:: Tom Lund-statuen, Kebab på Minuttburger
 Andre nyttige ting: Kampbillett gir halv pris på Peppes pizza. De innfødte ønsker å få ha damene sine i fred.
 Webside supporterklubb: www.kfl.no
 Webside klubb: www.lsk.no

13. august: Vålerengen-Brann

Klubb: Vålerenga
 Stadion: Ullevaal Stadion
 Tilskuerkapasitet: 25.572
 Bortekapasitet: 1.278
 Hvor står bortesupporterne?: VG-svingen - Inngang 16
 Hva koster billettene på borteseksjonen?: 150
 Hvor forhåndss selges billetter?: Billettuka, , Narvesen og Sjappa
 Vær obs på...: Ikke kjøp pølsene! Lyn får penga! Prater du med klansfolk: Vær godt kjent med norske dialekter
 Supporterpub: Bohemen+++
 Deles med bortesupporterne?: Nei
 Slik kommer du greiest fra pub til stadion: T-banen mot vest- linje 3 eller 5
 Anbefalte overnattingssteder: Perminalen, Cochs pensjonat
 Must for besøkende:: Et besøk på Vålerenga
 Webside supporterklubb: www.klanen.no
 Webside klubb: www.vif.no

10. september: Stabæk-Brann

Klubb: Stabæk
 Stadion: Nadderud

Tilskuerkapasitet: 7.000
 Bortekapasitet: 297 (Felt Å), flere tusen (Svingen)
 Hvor står bortesupporterne?: Felt Å+kikkertsvingen
 Hva koster billettene på borteseksjonen?: 120/50/20
 Hvor forhåndss selges billetter?: Stabæk Fotball
 Vær obs på...: Ta med kikkert hvis du skal stå i svingen.
 Supporterpub: Onkel Blaa
 Deles med bortesupporterne?: Ja
 Ølpris: 42
 Slik kommer du greiest fra pub til stadion: Ved å gå - ca fem minutter
 Anbefalte overnattingssteder: Thon Hotel Oslofjord (Sandvika), Perminalen (Oslo), Cochs pensjonat (Oslo)
 Must for besøkende:: Absolutt ingenting
 Andre nyttige ting:
 Webside supporterklubb: www.stabaek.no
 Webside klubb: www.stabak.no

24. september: Tromsø-Brann

Klubb: Tromsø
 Stadion: Alfheim Stadion
 Tilskuerkapasitet: 8.000
 Bortekapasitet: 400
 Hvor står bortesupporterne?: Ståtribune sør
 Hva koster billettene på borteseksjonen?: 140/75
 Hvor forhåndss selges billetter?: Billettuka
 Vær obs på...: Stillastribune med skarpe kanter, Is på tribunen, småunger som trækker på flaggene
 Supporterpub: Peacock
 Deles med bortesupporterne?: Ja
 Slik kommer du greiest fra pub til stadion: Gratisbuss fra pub
 Anbefalte overnattingssteder: Comfort Hotel Saga, Clarion Hotel

Bryggen
 Must for besøkende:: Blårock - kanskje Norges beste rockepub
 Andre nyttige ting:
 Webside supporterklubb: www.isberget.no
 Webside klubb: www.til.no

15. oktober: Lyn-Brann

Klubb: Lyn
 Stadion: Ullevaal Stadion
 Tilskuerkapasitet: 25.572
 Bortekapasitet: 1.278
 Hvor står bortesupporterne?: VG-svingen - Inngang 16
 Hva koster billettene på borteseksjonen?: 150
 Hvor forhåndss selges billetter?: Billettservice, Posten
 Vær obs på...: Gutter med frekke skaut i trivelige pastellfarger eller rutemønster
 Supporterpub: Horgans
 Deles med bortesupporterne?: Nei
 Ølpris: 42
 Slik kommer du greiest fra pub til stadion: T-banen mot vest- linje 3 eller 5
 Anbefalte overnattingssteder: Perminalen, Cochs pensjonat
 Must for besøkende::
 Webside supporterklubb: www.bastionen.no
 Webside klubb: www.lyn.no

5. november: Viking-Brann

Klubb: Viking
 Stadion: Viking Stadion
 Tilskuerkapasitet: 15.300
 Bortekapasitet: 765
 Hvor står bortesupporterne?: Statoiltribunen - nedre del
 Hva koster billettene på borteseksjonen?: 130
 Hvor forhåndss selges billetter?: Kun gjennom klubb/supporterklubb. Viking Stadion blir utsolgt mesteparten av sesongen.
 Vær obs på...:
 Utsolgt stadion.
 Supporterpub: Beverly Fun Pub
 Deles med bortesupporterne?: Ikke med Brann, nei...
 Ølpris: 39
 Slik kommer du greiest fra pub til stadion: Tog, buss eller taxi fra Stavanger
 Anbefalte overnattingssteder:
 Must for besøkende::
 Vågen
 Webside supporterklubb: www.vikinghordene.com
 Webside klubb: www.vikingfk.no



Dø for Brann!

Prestasjonene på tribunen har så langt i år ikke fulgt lagets sterke sesongstart. Skippertak holder ikke hvis vi skal kunne løfte laget til seriegull!

Hva i all verden er det i veien med oss? Hvorfor blir 1.200 mann fra Norges største supportergruppering sunget på ræv, mens 100 soss fra Bærum høres så godt at store deler av sittetribunen er med når de mobber oss med "hele stadion"? Det kan neppe ha med kamputviklingen å gjøre. I første halvdel av Vålerengen-kampen var vi sanneligvis ikke mye tress, og kampen er da vitterlig ikke i gang en time før kamstart da kampropene runget over Nymark? Mot Stabæk var det taust fra tribunen da jeg ankom Stadion, og slik forble det?

Dårlig hukommelse?

Kanskje er det så enkelt at vi tror på oss selv og blir forblindet av ideen om at vi er så fantastiske til å støtte laget? Vi ga oss selv mye velfortjent kjeft etter kampen mot Lillestrøm, og like mye velfortjent ros etter Vålerengen. Hvorfor klarer vi ikke å følge opp? Har vi så dårlig hukommelse at vi ikke husker hva som måtte til for å knuse Klanen?

La meg i så fall friske på hukommelsen: Det eneste som nytter er at hver mann gir jernet for byen og laget. Hvis alle gir sitt, blir det bra. I de vanlige kampene overlater vi til Tifo-gruppen, naboen, Store Stå eller Hansa å skape stemningen. Stemningen er det du som kan skape - ingen andre?

Store Stå

Det er symptomatisk for det hele at det er Store Stå som må ta kjeften. Hvorfor er det ingen som tar selvkritikk på vegne av Hansa? En tribune med mange gamle store-ståere, som har ekstremt god akustikk, bra forhold for å skape stemning ellers, plass til 30% flere enn Store Stå og med stort sett bare partoutkortholdere. Store Stå i dag består av en kjerne på opp mot 1.000 syngende supportere. Resten er der i all hovedsak fordi det var tomt for sitteplassbilletter da de fikk ut fingeren og bestemte seg for

å gå på kamp. Vel og bra at mange er for gamle, late og feite til å stå kampen gjennom. Men det må da gå an å stå på og gi jernet likevel? Og hva med de to andre sittetribunene? Er det nok at de klapper høflig når Store Stå eller Hansa starter et "Heia Brann"? Selvsagt ikke. Skal Brann Stadion være den festningen vi ønsker det skal

være, må alle - uansett tribune - yte sitt for at Brann skal vinne. Det er ditt ansvar å skape stemning på Stadion. Dø for Brann!

Per Arne Flatberg

portrett - bryllup - industri - reklame - band - modeller
familie - konfirmasjon - artister - etc etc etc

...vi tar de RÅESTE bildene
i Bergen...

Brecht
FOTO
studio i åsane

Tlf : 900 61 597 / 55 24 10 00
www.brechtfoto.no
se bilder på hjemmesiden

Difor bør Mons få ny kontrakt

Mons Ivar Mjelde er i gang med sitt fjerde år som trenar i Brann. Kontrakten går ut etter denne sesongen. Det er mange gode grunnar til styret i Brann bør gje han fornya tillit:

1) Mons er vorten betre: Styret tok ei dristig, men klok avgjerd då Mons fekk jobben for vel tre år sidan. Mons er slett ikkje vorten ein dårlegare trenar sidan den gong – han har fått både erfaring og formelle kvalifikasjonar på plass. Ein delvis myteprega kritikk av hans taktiske disposisjonar har blitt sjeldnare. Og middelmåtige resultat i fjorårssesongen handla aller mest om skadde nøkkelspelarar. Vurdert over tid har Mons vist at han duger!

2) Underhaldande fotball: Fotball i Bergen handlar både om å vinna og å underhalda. Dette veit Mons. Saman med teamet sitt står han for ein angrepsfotball som på sitt beste begeistrar alle som er glade i fotball. Han har også vore med og gjenreist Brann Stadion som ein frykta bortebane.

3) Kontinuitet og stabilitet: Kontinuitet har vore så pass ukjent fenomen i Brann si nyare historie at somme trur tre–fire år er kjempelenge. Det er det ikkje. Mange har gjennom åra kritisert Brann sin bruk- og kast-mentalitet. I det siste har det vore teikn til betring. Fornya kontrakt til Mons vil likna

sterkt på ei friskmelding av Brann på dette punktet.

4) Ein moderne leiarsstil: Medan somme trenarar behandlar spelarane som uvitande og uskikkelege gutungar, har Mons fått skryt frå mange hald for si evne til å ta spelarane sin kompetanse på alvor. Han er trygg nok til å våga lytta til fleire syn, men kan samstundes skjera gjennom. Dette er moderne leiing. Dessutan – til alle dei som ropar på ein sterk mann som pis- kar til innsats: Kva effekt ville det hatt å kjefta heile tida? Det er som å ropa ulv, ulv – og når ulven kjem, er det ingen som vil høyra.

5) Vilje til å dra inn ny kompetanse: Mons høyrer ikkje til dei som trur dei kan alt. Han viser evne og vilje til å trekkja inn andre som har supplerande kompetanse. Der det skulle vera nødvendig, ligg det godt til rette for at trenarteamet kan styrkjast under hans leiing – utan trenarskifte.

6) Personifiserer Branns kjerneverd- diar: Sportsklubbens årsmelding for 2005 lista opp Brann sine kjerneverd- diar: "Inkluderende, ydmyk, målret- tet, ærlig, entusiastisk." Mons personi- fiserer desse verdiane på eminent vis. Samanstillinga 'ydmyk' og 'Brann' høyrdest i mange år ut som ein dårleg vits. Slik er det ikkje lenger. Mons har

saman med m.a. Bjørn Dahl ein stor del av æra for dette. At klubben også har vunne på det i marknadsverdi, burde vera unødvendig å leggja til.

7) Godt førebilete: For dei av oss som er opptekne av kva haldningar og framferd som fotballen formidlar til barn og unge, er det ikkje likegyldig kven som trenar Brann. Mons har vist seg som eit godt førebilete. Han rab- lar ikkje galen langs sidelina og skjel- ler ut dommarar eller motstandarar. Det same kan ikkje seiast om alle fot- balltrenarar.

8) Taklar medietrykket: Trykket på ein fotballtrenar er neppe større enn i Brann. Dette trykket har Mons vist at han taklar. Han har stått oppreist i mediestorm og krav om at han bør gå. Han greier å leva med at lokale media innimellom synest å vera meir opptekne av å få rett enn at Brann skal gjera det bra. Og når bergenspubli- kum tar av i medgang, greier han også å halda bakkekontakten. (og fotball skal helst spelast langs bakken...)

9) Har lokal forankring: Det vert ofte lagt vekt på at Brann bør ha lokale spelarar. I Brann har det også vore ei uttrykt målsetjing at dei beste fotball- spelarane frå Bergen og Hordaland bør spela i Brann. Denne logikken bør like naturleg gjelda på trenarsida. Mons har lokal forankring. Det går sikkert an å finna store trenartalent i Sverige eller på Austlandet. Men ein har ingen garanti for at dei vil lukkast i Brann. Trenarjakt så lenge ein har Mjelde, liknar på sjansespel og hus- mannsånd.

10) Tabellsituasjonen: Trass i mange dystre spådommar har Brann hatt ein svært god sesongstart. Når me- dia kom med dystre spådommar før sesongen, har både Mons og spelar- ane halde fast på at noko er på gang. Så langt har Mons til overmål vist at han veit kva han snakkar om. Når ein no kjenner lukta av suksess, vil det vera for dumt å leita etter ny trenar.

Så er det sjølv sagt også eit spørsmål om Mons sjølv vil forlenga kontrakten med Brann. Styret bør gjera sitt til å overtelja han.

Åshild Samnøy



Heller Lyn enn oss...

Ingen har vel glemt saken med John Obi Mikel, som gikk i norske medier i fjor. d13m kan i dag avsløre at det like gjerne kunne vært Brann som hadde havnet i det uføret. John Shittu sendte nemlig et likelydende brev til alle klubbene i Skandinavia, og det var bare tilfeldig at det var Lyn som først slo til. Vi har vært i kontakt med Per Ove Ludvigsen, og han har vært så vennlig å gi oss en kopi av brevet han mottok fra John Shittu.

From JOHN SHITTU (john_shittu04@yahoo.com to Per Ove Ludvigsen (Nov. 6)

ABIDJAN, IVORY COAST

Tel: +225-05-84-61-60

E-mail: john_shittu04@yahoo.com

DEAR SIR,

I AM JOHN SHITTU, THE ONLY CHILD OF LATE MR AND MRS SHITTU, MY FATHER WAS A VERY WEALTHY COCOA MERCHANT BASED IN ABIDJAN, THE ECONOMIC CAPITAL OF IVORY COAST BEFORE HE WAS POISONED TO DEATH BY HIS BUSINESS ASSOCIATES ON ONE OF THEIR OUTING TO DISCUSS ON A BUSINESS DEAL. WHEN MY MOTHER DIED ON THE 21ST OCTOBER 1984, MY FATHER TOOK ME SO SPECIAL BECAUSE I AM MOTHERLESS.

PERMIT ME TO INFORM YOU OF MY DESIRE OF GOING INTO BUSINESS RELATIONSHIP WITH YOU. I GOT YOUR NAME AND CONTACT FROM THE IVOIRIAN CHAMBER OF COMMERCE AND INDUSTRY. I PRAYED OVER IT AND SELECTED YOUR NAME AMONG OTHER NAMES DUE TO IT'S ESTEEMING NATURE AND THE RECOMMENDATIONS GIVEN TO ME AS A REPUTABLE AND TRUST WORTHY PERSON I CAN DO BUSINESS WITH AND BY THEIR RECOMMENDATIONS I MUST NOT HESITATE TO CONFIDE IN YOU FOR THIS SIMPLE AND SINCERE BUSINESS.

BEFORE THE DEATH OF MY FATHER ON 24TH NOVEMBER 2000 IN A PRIVATE HOSPITAL HERE IN ABIDJAN. HE SECRETLY CALLED ME ON HIS BEDSIDE AND TOLD ME THAT HE HAS FOUR YOUNG FOOTBALL PLAYERS THAT CAN BE SOLD TO CHELSEA FOR A SUM OF US\$16,500,000 (SIXTEEN MILLION FIVE HUNDRED THOUSAND UNITED STATES DOLLARS), THAT HE USED MY NAME AS HIS ONLY SON FOR THE NEXT OF KIN IN DEPOSIT OF THE PLAYERS. HE ALSO EXPLAINED TO ME THAT IT WAS BECAUSE OF THIS WEALTH THAT HE WAS POISONED BY HIS BUSINESS ASSOCIATES, THAT I SHOULD SEEK FOR A FOREIGN PARTNER IN A COUNTRY OF MY CHOICE WHERE I WILL TRANSFER THESE PLAYERS AND USE THEM FOR INVESTMENT PURPOSE, (SUCH AS REAL ESTATE MANAGEMENT).

1) TO PROVIDE A FOOTBALL CLUB WHERE THESE PLAYERS WOULD BE TRANSFERED.

2) TO SERVE AS THE GUARDIAN FOR THESE PLAYERS.

3) TO MAKE ARRANGEMENT FOR ME TO COME OVER TO YOUR COUNTRY TO FURTHER MY EDUCATION AND TO SECURE A RESIDENTIAL PERMIT FOR ME IN YOUR COUNTRY.

4) TO TAKE FOUR OF MY PLAYERS TO YOUR BEAUTIFUL FOOTBALL CLUB. WHERE THEY WILL PLAY AND WE WILL SELL THEM TO CHELSEA AND MAKE LOT OF MONEY.

MOREOVER, SIR, I AM WILLING TO OFFER YOU 15% OF THE TOTAL SUM AS COMPENSATION FOR YOUR EFFORT INPUT AFTER THE SUCCESSFUL TRANSFER OF THE PLAYERS TO YOUR NOMINATED ACCOUNT OVERSEA. FURTHERMORE, YOU CAN INDICATE YOUR OPTION TOWARDS ASSISTING ME AS I BELIEVE THAT THIS TRANSACTION WOULD BE CONCLUDED WITHIN SEVEN (7) DAYS YOU SIGNIFY INTEREST TO ASSIST ME. SIR, I AM HONOURABLY SEEKING YOUR ASSISTANCE IN THE FOLLOWING WAYS.

THANKS AND GOD BLESS.

ANTICIPATING HEARING FROM YOU SOON.

BEST REGARDS.

JOHN SHITTU

NB: CALL ME WITH THIS MY HOTEL ROOM DIRECT NUMBER

+225 0584 6160 OR YOU REPLY WITH THIS MY PRIVATE E-MAIL (john_shittu04@yahoo.com) FOR SECURITY REASONS.

I kø

Brann er jo alltid først med det siste. Og forutseende som de er, ble Kristian Jæger sendt på studiereise i vinter for å lære hvordan andre håndterer kødannelse når mange personer på kort tid skal inn på et lite område. De første kampene av årets sesong har vist at Kristian virkelig har lært hvordan man lager køer. d13m har vært så heldige å få låne noen av Kristians egne foto fra turen. Og de deler vi villig med dere.



Kommentarer fra tribunen har det alltid vært mye av på Brann Stadion. Spesielt på gamle sitte hvor den legendariske "leppa fra Loddefjord" satt. Det har noen ganger gått så langt at Mjelde har skreket tilbake til oss; "se om dere kan gjøre det bedre selv da!". Vi tok ham naturligvis på ordet og sendte en av partoutkortinnehaverne på Felt O ned på banen. Han brukte kun 19 sekunder på å få ballen i mål mot Fredrikstad. Trenger vi si noe mer?



Gull kort til Ivar Sandvik, for takling på miggen mellom.

Langt fremspill fra Haugesund to spillere kommer i full fart men klarer på underlig vis å bomme på ballen. hadde de ikke gjort det kunne de fort ha bomet på ballen.

Vaagan Moen snapper opp en klarering fra Haugesund og ikke alltid like enkelt å få med seg hva man skriver når alt skal skje på direkten... ba.no slår til igjen

Ørenland i gar.

Høyt nivå på opprykkslagene

Etter at Sandefjord falt ned fra tabelltoppen i går, har Stabæk, også de nyoprykkede, inntatt førsteplassen. Bærumslaget er ubeseiret på sin fire første kamper, og tok en overbevisende 4-1-seier mot Lyn på Ullevaal.

Sandefjord-keeper Espen Bugge Pettersen tror man kan få se mer av at opprykkslagene hevder seg i den øverste divisjonen.

- Det har blitt et veldig høyt nivå på førstedivisjon. Forskjellen mellom bunnlagene i eliteserien og topplagene i førstedivisjon er minimal. I tillegg er eliteserien så jevn at alle kan slå alle. Derfor klarer opprykkslagene seg så bra, forklarer han.

Akkurat. Så innen to år så er Løv-Ham seriemestre i Norge...

Integrering

RBK2 taper mot Skeid. Vi tenkte egentlig å lade opp litt til den kampen i går. Minne på og oppfordre folk til å gå og så videre. Det glemte vi selvfølgelig. Vi glemte å gå selv også.

Bare å beklage. Men vi kan jo ikke huske alt heller. Synd, selvfølgelig. Spesielt siden reservelagskampene er mer enn bare reservelagskamper. I alle fall i år. Med den stallen. En stall full av våryre hester som bare venter på å få slippe ut på beite. Varmblods og kaldblods. Gamle travere og ungfoler. Araberhingster, ponnier, fjordinger og blakke hester av alle slag. Men ingen vallaker. Det var i fjor. I år har alle baller. Vi har dobbel dekning, som det heter. Det er

selvfølgelig ikke slike kamper Espen, Ståle, Robbie, Ørjan, Øyvind og Yssouf helst ønsker å spille. De har mer lyst til å spille i Eliteserien, vil vi tro. Men å spille for RBK2 gir i alle fall spillerne verdifull kamptrening. Og det gir dem muligheten til å vise seg fram. Gjøre de kommende laguttakene enda vanskeligere for Høgmo. Det er jo slik de må se på det. Fokusere på mulighetene. Idrettspsykologien gjør ikke forskjell på liten og stor. Den er real sånn. Like gyldig i andredivisjon som i Eliteserien. Det handler om å gjøre jobben så godt man kan. Være offensiv og optimistisk. La prestasjonene prate. I stedet for å miste motet og syte i spaltene.

Derfor bekymrer det jo oss litt når vi leser om slappe og sløve spillere. De antatt beste skuffer. Bare Robbie Russell står fram og viser gode takter. Robbie er jo godt integrert. Ferdigpa-

Når Rosenborg-supporterne misunner Brann, lytter vi gjerne. Med tillatelse gjengir vi [webred]/kjernen.com sine betraktninger om integrering av utenlandske spillere – publisert dagen etter at Brann slo Start i Kristiansand.

Look to

kke fra Sogndal. Levd på sognemorr i lang tid. Det er noe annet med Yssouf Kone. Det er kanskje ingen som har fortalt Yssouf om viktigheten av andrelagskampene. [webred] bekymres



av rapportene om en uinspirert og usynlig Kone. Det er sikkert bare vår paranoia. Det er jo som regel det. Men vi kjenner jo RBKs merittliste når det gjelder integrering av utlendinger. Vi liker ikke det vi hører, altså. Vi vil ha en Kone som klemmer til når sjansen byr seg. Det er vel det Koner skal gjøre, tror vi. Vi er faktisk ikke helt sikre på hva det skal bety. Godt mulig det var over streken. Det er ikke alltid så godt

Bergen

å vite med alle disse ordspillene.

Ellers er det ikke stort som skjer i norsk fotball for dagen. Brann slår Start. Det gidder vi ikke å bry oss noe særlig om. Det er altfor tidlig å bry seg om resultatet mellom Brann og Start. Det kan selvfølgelig fort forandre seg. Det kan bli viktig. For oss også, ikke bare for Brann og Start. Vi veit det. Men vi gidder ikke bry oss ennå. Vi kan overse det en stund til. Men vi registrerer jo at en utlending scorer seiersmålet. Det kan virke som om Mjelde og Brann lykkes med integreringsarbeidet. De var jo også villige til å overta våre to nokså tung-integrerte her i vinter. [webred] har altså grubla litt på dette med integrering ei stund. Og vi måtte bare ta affære. Vi har selvfølgelig kontakter i Bergen. Noen av dem er av den suspekte sorten. Faktisk alle sammen. Og disse kontaktene har vi sendt i Brann-garderoben. Med brekkjern og dirk. Ikke veldig mye å finne i Mjeldes skap, bare noen få ark med notater. Men det ser i alle fall ut til at vi har funnet noe av Branns hemmelighet når de integrerer utlendinger. Vi deler det selvfølgelig med dere, kjære lesere. Men kanskje mest med Yssouf. Notatene er noe Bergens-relaterte, men det er absolutt ting å plukke opp. Les Mjeldes notater

Welcome

Hello newcomer to Brann. Or Fire, as you say on english. The Sportclub Fire, to be 100%. I have some important things to tell you. You can call it a fast introduction to norwegian football. I have some rules that you have to follow. Or rules

and rules, Mrs. Blom. I practise freedom under responsibility, so I can maybe call it hints and tips instead. Listen very carefully, I shall say this only once.

First of all, welcome to Bergen. Bergensers say they are a little more international than other Norway people. For eksempel say they hot dog here for pølse, so I think the integration shall go great. Hehe. That was a joke.

On the field:

Very often people in other countries don't train as hard as we do here. That is why many of you have to work much to get a better oxygen uptake. That is very important in norwegian football.

The way into the firstteam is via otherdivison. It is important to play good there. The trainers will see you play or we get reports from the othertrainer. Please don't feel bad about playing in the otherdivision. It is a very good developmentarena.

Always go on runs. Fast runs. In room one and room two. To be best without the ball is important. You have to true the backroom and be angry on the break through. We will train very much on this.

Try and get players in the middle-room between the defenders and midfielders of the opposition.

A good way to score is when the play comes from the wings, then a really good inlay and then bang in the case. We will try to do this in every match.

Win the otherballs. Otherballs is a central thing in norwegian football. If you win the otherballs you win the game.

Deadballs. Then you must follow with. Deadballs is a good chance.

It is very important to grip the chances on this level. Consentrate when you get a chance.

In Norway we play sone-defence. The defending-ledd has to push and pull together. Remember that you don't mark the players in sone-defence. You must also be very careful on the offside line. This is very different to the defending in other countries.

Try and play eachother good.

Norwegian judges can be real strict about holding in the goal field. But not Staberg. Is he the judge, you can hold.

To look behind the result is very important. Chances, almost-chances,

ballwinnings. All can be counted. We will tape all the matches so that you can see yourself. We call this conscious-making in the football-language.

Off the field:

It is important to be offensive in the head and to focus on the positive.

We always have to take one match in the gang.

In this club we build stone on stone.

The ball is round.

Cup is Cup and Stafett is Stafett (I could not find another word for stafett, hope all can understand it. Like ski, slalåm and other norwegian words all can understand. It has really the meaning that you never know, football is a game).

Focus on the work upgifts. Dont be disturbed by other things, like the Bergen newspapers. They can be very bad to you. If you can norwegian, don't read them. If you don't can norwegian, you can blow a long march in this.

You must eat good food. Don't eat bad food.

The Bergen audience is very demanding. That you must know. They clap and shout when things go good. When things go bad they just shout. Don't listen to them.

You shall not plag other, you shall be grey and nice. And else you can do what you will. We call this the card-emomme law. It is from a Astrid Lindgren-book. Or maybe it is from the Bible. Does not play any role.

The road is the goal. Think about that.

That is all I have for now. Good luck. If you have any questions you can ask them to me anytime. Or you can ask Robbie. He has a very good english. Or it is scottish, so I think he can be difficulter to understand. But maybe you can understand Robbie. That will be good for me too. Then you can overset for me.

And remember this: The bye is Bergen and the layer is Brann!

[webred]/www.kjernen.com



Bak fra v.: Martin Andresen, Erlend Hanstveit, Erik Huseklepp, Kristian Ystaas, Bengt Sæternes, Olafur Ørn Bjarnason, Janez Zavrl, Martin Knudsen og Migen Memelli. Midten fra v.: Espen Steffensen, Mons Ivar Mjelde, Cato Guntveit, Christian Kalvenes, Bjørn Dahl, Robbie Winters, Helge Haugen, Kristjan Ørn Sigurdsson, Dan Riisnes, Patrik Hansson. Foran fra v.: Trond Fredrik Ludvigsen, Petter Vaagan Moen, Steffen Haraldsen, Håkon Opdal, Johan Thorbjørnsen, Charlie Miller og Arnaud Monkam. (Maynor Suazo og Nicolay Misje var ikke til stede da bildet ble tatt.)